
 

 

 

Informe sobre la evaluación de las ofertas  

y 

recomendaciones para la adjudicación del contrato 
 

 

 

 

 
Proyecto: VIVIENDA RESILIENTE E INCLUYENTE EN COLOMBIA 

 

 

Préstamo del BIRF 9246-CO  

 
“ELABORACIÓN DE LA CATEGORIZACIÓN Y DIAGNÓSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES 

HABILITADOS POR FONVIVIENDA PARA LA ASIGNACIÓN DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS Y LA EJECUCIÓN 

DE LAS OBRAS PRODUCTO DE DICHOS DIAGNÓSTICOS EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS 

CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE CÚCUTA”.  

________________________________________ 

 

Número de identificación: SDO N: CO-MINVIVIENDA-351937-CW-RFB-CÚCUTA 

 

Fecha de presentación: 7 de diciembre de 2023 



 Cuadro 1.  Identificación 

 

   1.1 

    

 

1.2 

   1.3 

   1.4 

 

 

   1.5 

   1.6 

 

Nombre del Prestatario 

 

 

Número del Préstamo/Crédito 

Fecha de entrada en vigor 

Fecha de cierre 

a)   original 

b)   modificada 

Nombre del proyecto 

Comprador (o Contratante) 

a)   nombre 

b)   dirección 

Ministerio de Vivienda Ciudad y Territorio – MVCT, de la República de Colombia 

ejecutando los recursos a través del Patrimonio Autónomo Programa “Casa Digna, Vida 

Digna” en virtud del contrato de fiducia mercantil 001 de 2019 celebrado entre 

FONVIVIENDA Y FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A.  

 

BIRF 9246-CO 

21 de septiembre de 2021 

 

24 de julio de 2026 

N/A 

VIVIENDA RESILIENTE E INCLUYENTE EN COLOMBIA  

 

FIDEICOMISO PROGRAMA “CASA DIGNA, VIDA DIGNA” identificada con NIT. 

830.05.897-7, cuya vocera y administradora es la FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 

Calle 67 #7-37 Edificio Caracol Radio  

_____________________________________ 

   1.7 

   1.8 

    

Número de identificación del Contrato 

Descripción del Contrato 

 

CO-MINVIVIENDA-351937-CW-RFB-CÚCUTA 

“ELABORACIÓN DE LA CATEGORIZACIÓN Y DIAGNÓSTICOS DE LAS 

VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA PARA LA 

ASIGNACIÓN DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS Y LA EJECUCIÓN DE LAS 



 

 

1.9 

 1.10 

 1.11 

 1.12 

 1.13 

 1.14 

 

 

Estimación de los costos1 

Método de adquisición (marcar uno) 

¿Se requiere examen previo?2 

¿Se concede preferencia nacional? 

¿El Contrato es a precio fijo? 

Cofinanciamiento, si lo hubiere: 

a)   nombre del organismo 

b)   porcentaje financiado por el organismo 

 

OBRAS PRODUCTO DE DICHOS DIAGNÓSTICOS EN LAS ZONAS O PREDIOS 

PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE CÚCUTA” 

Dos mil seiscientos setenta y dos millones seiscientos cuarenta mil pesos M/CTE 

($2.672.640.000) 

LPI_________LIL_________Otro__SDO_______ 

Sí ________      No ____X____ 

Sí ________      No ___X_____ 

Sí ___X_____      No ________ 

 

_______________N/A______________________ 

_______________N/A______________________ 

 

 

1  Deben mencionarse la fuente y la fecha, si son distintas de las consignadas en el Informe de evaluación inicial preparado por el personal del Banco. 
2  Si la respuesta es "no", los puntos 2.2 b), 2.4 b) y 2.6 b) del Cuadro 2 pueden dejarse en blanco, salvo que se hubiere solicitado específicamente el examen previo por el Banco. 



Cuadro 2.  Proceso de licitación 

 

2.1 Anuncio general de la licitación 

a)  fecha de la primera publicación 

b)  fecha de la última actualización 

 

a) 12/01/2023 

NO APLICA 

2.2 Precalificación, si se requiere 

a)  número de firmas precalificadas 

b)  fecha de comunicación de la no objeción del 

Banco 

 

a) N/A 

 

b) N/A 

2.3 Anuncio específico de la licitación 

a)  nombre del periódico nacional 

b)  fecha de publicación 

c)  nombre de la publicación internacional 

d)  fecha de publicación 

e)  número de firmas notificadas 

5 Octubre 2023 

Página web Fidubogotá 

 

 

2.4 Documento estándar de licitación 

a)  título y fecha de publicación 

 

 

 

 

“ELABORACIÓN DE LA CATEGORIZACIÓN Y DIAGNÓSTICOS DE LAS 

VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA 

PARA LA ASIGNACIÓN DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS Y LA 

EJECUCIÓN DE LAS OBRAS PRODUCTO DE DICHOS DIAGNÓSTICOS 

EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL 

MUNICIPIO DE CÚCUTA” 



 

 

b)  fecha de comunicación de la no objeción del 

Banco 

c)  fecha de envío a los licitantes 

 

No objeción a las Especificaciones técnicas de fecha 22 de junio de 2023, ratificada en 

correo de 26 de septiembre de 2023. 

 

2.5   

2.6 Modificaciones de los documentos, si las hubiere 

a)  lista de todas las fechas de emisión 

b)  fecha(s) de la comunicación de la no objeción del 

Banco 

 

Enmienda No. 1 de fecha 06 de octubre de 2023 

Enmienda No. 2 

Enmienda No. 3 de fecha 02 de noviembre de 2023 

N/A corresponde a un proceso de revisión expost 

2.7 Fecha de la conferencia previa a la licitación, si la 

hubiere 24-10-2023 

2.8 Fecha del acta de la conferencia enviada a los 

licitantes y al Banco N/A 



Cuadro 3.  Presentación y apertura de las ofertas 
 

 

 

 

   3.1 

 

 

 

 

 

 

   3.2 

 

 

 

   3.3 

 

 

 

   3.4 

 

   3.5 

 

 

Plazo para la presentación de ofertas 

 

a)      fecha y hora originales 

 

b)      prórrogas, si las hubiere 

 

 

Apertura de las ofertas 

 

        fecha y hora 

 

Acta de la apertura de las ofertas 

 

        fecha del envío al Banco 

 

Número de ofertas presentadas 

 

Período de validez de las ofertas (días o semanas) 

 

a)     período especificado originalmente 

 

b)     prórrogas, si las hubiere 

 

c)     fecha de comunicación de la no  

       objeción del Banco, si se requiere1 

 

 

 

 

a) 08-11-2023 

b) 15-11-2023  

 

 

 

16-11-2023 

 

 

             16-11-2023 a las 2:30 p.m 

 

 

 

 

 

            Dos (2)  

 

 

 

 

            Ciento veinte (120) días 

   

 
Nota:  En el caso de los contratos correspondientes a una licitación en dos etapas, la información solicitada se deberá proporcionar para cada etapa.  Véanse las Normas, párrafo 

2.6, y el Documento estándar de licitación para el suministro e instalación de planta y equipos. 
1   Véase el Anexo I, párrafo 3 de este documento. 



 

Cuadro 4. Precios de las ofertas (tal como se hayan leído en voz alta) 
 

 Identificación del Licitante 
 

 Precios de las ofertas leídos en voz alta1  

Nombre 
 

a) 

Ciudad/estado o provincia 
 

b) 

País 
 

c) 

Moneda(s) 
 

d) 

Monto(s) o porcentaje 
e) 

Modificaciones o 

comentarios2 
f) 

CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA 
COLOMBIANA COINCO S.A.S  

 
Bogotá 

 
Colombia 

 
Peso 

 
Valor por mejoramiento 

$12.258.138 

 
 

JASA LTDA Cúcuta 
 

Colombia 
 

Peso 
Valor total 

$2.635.305.408 
El valor por mejoramiento es de 

$ 13.725.549 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Con respecto a la opción de moneda única (véase el Anexo I, párrafo 6 d) ii)), las monedas secundarias se expresan en la columna e) como un porcentaje del precio total de la 

oferta. 
2 Describir cualquier modificación de la oferta leída en voz alta, como descuentos ofrecidos, retiros, y ofertas alternativas.  Indicar también la ausencia de garantía de seriedad de la 

oferta requerida u otros detalles críticos.  Véase también el Anexo I, párrafo 2 de este documento. 



 

 

 

EVALUACIÓN Y COMPARACIÓN DE LAS OFERTAS: 

 

El comité evaluador en cumplimiento con lo estipulado en la Cláusula 35 de las IAL, procedió a evaluar y a comparar las ofertas que cumplen 

sustancialmente con los requisitos de los Documentos de Licitación para concluir con la determinación de la oferta evaluada más baja. A 

continuación, se presentan los resultados: 
Cuadro 5. Examen preliminar 

 
Licitante 

 

 

a) 

Verificación 

 

 

b) 

Elegibilidad 

 

 

c) 

Garantía de 

seriedad de 

la oferta 

d) 

Integridad de la oferta 

 

e) 

Oferta responde 

sustancialmente a lo solicitado 

f) 

 

Aceptación para efectuar un examen 

detallado 

 

g) 

CONSTRUCTORA DE 
INFRAESTRUCTURA 

COLOMBIANA COINCO 
S.A.S 

 

SI 

 

SI 

 

SI 

 

SI 

 

NO1 

 

NO2 

JASA LTDA SI SI SI SI  

NO3 

 

NO4 

 

Nota: En el Anexo I, párrafo 5, de este documento se explica cada uno de los encabezamientos.  Pueden necesitarse otras columnas, por ejemplo, para establecer si la oferta 

responde a las condiciones técnicas. Véase el ejemplo del Anexo IV. 

 
1 La capacidad financiera es menor que $ 804.576.000, debido a que su volumen de contratos pendientes por ejecutar es muy superior a los activos líquidos y fuentes de financiación 

remitidas en la propuesta. 
2 Se rechaza de conformidad con el numeral 29.4 del SDO  
3 La capacidad financiera es menor que $ 804.576.000, debido a que su volumen de contratos pendientes por ejecutar es muy superior a los activos líquidos y fuentes de financiación 

remitidas en la propuesta. 
4 Se rechaza de conformidad con el numeral 29.4 del SDO  
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INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES 
 

CONVOCATORIA SDO N° CO-MINVIVIENDA-351937-CW-RFB-CUCUTA 
 

OBJETO: Contratar “Elaboración de la categorización y diagnósticos de las viviendas de los hogares habilitados por Fonvivienda para la asignación del subsidio de 
mejoramientos y la ejecución de las obras producto de dichos diagnósticos en las zonas o predios priorizados correspondientes a Cúcuta”. 

 

PROPONENTE: CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA COLOMBIANA COINCO S.A.S  
NTT 900628905-1 

Representante Legal:  
Angélica María Pinzón Barreto  

C.C. 51919139 

ASPECTOS POR VERIFICAR 
NUMERALES DE 

LA 
CONVOCATORIA 

FOLIOS  
CALIFICACIÓN 
CUMPLE/ NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la 
propuesta 

IAL 11.1 (b)  CUMPLE Aporta carta de presentación de la propuesta de fecha 16/11/2023, suscrita por la 

representante legal. 

Requerimiento titulación como 
Ingeniero Civil o Arquitecto / 

Abono de la oferta 

 
IAL 11.1 

(i) 

  
 

CUMPLE 

Aporta abono de la propuesta suscrita por el ingeniero civil JESUS DAVID 
ECHEVERRY ROJAS, identificado con cédula de ciudadanía No. 1.110.561.121 de 
Ibagué y Tarjeta Profesional N° 70202-399539 TLM, junto con la copia de la 
matrícula profesional y el certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios del 
profesional expedido por el Consejo Profesional Nacional de Ingeniería (COPNIA). 

Acreditación de la existencia y la 
representación legal 

IAL 11.1 
(i) 

 CUMPLE 

Fecha de expedición: 01/11/2023 
Objeto Social: Está relacionado con el objeto a contratar.  
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para comprometer a la 
sociedad. Adjunta acta No 80 de 7 de noviembre de 2023 expedida de Asamblea de 
Accionista, mediante la cual, la representante legal suplente reemplaza por 
vacaciones al representante principal.  
Limitación RL: No tiene limitaciones para contratar. 
Domicilio: Bogotá 
Término de Constitución: Por Documento Privado de 19 de junio de 2013 de 
Asamblea de Accionistas, inscrito en la Cámara de Comercio el 25 de junio de 2013, 
con el No. 01742090 del Libro IX. 
Término de Duración: indefinida 



 
 

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS HABILITANTES   
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Revisor Fiscal: Sergio Alfredo Vargas Sanchez 

Información sobre el licitante 
IAL 11.1 

(b) 
 CUMPLE Aporta formulario ELI: 1-1: información sobre el licitante  

Escritura de constitución (o los 
documentos equivalentes de 

constitución o asociación) y/o los 
documentos de inscripción de la 

entidad jurídica mencionada 
arriba. 

 

IAL 4.4.  CUMPLE 

No adjuntó copia de escritura pública o documentos equivalentes de constitución o 
de asociación de las empresas que conforman el consorcio. 
 
SUBSANÓ 
 
Aportó documento privado de constitución de 19 de junio de 2013 de Asamblea de 
Accionistas, inscrito en la Cámara de Comercio el 25 de junio de 2013, con el No. 
01742090 del Libro IX. 

Información sobre los Licitantes 
constituidos como APCA 

ELI 
1.2. 

 CUMPLE Aporta formulario ELI: 1.2: información sobre los licitantes constituidos como APCA 

Fotocopia del documento cédula 
de ciudadanía o su equivalente 
del Representante Legal de la 

persona jurídica/Persona natural 

IAL 11.1 
(i) 

 CUMPLE Aportó documento de identificación del Representante Legal 

Verificación Certificado de 
responsabilidad fiscal de la 

Contraloría General de la 
República 

IAL 11.1 
(i) 

 CUMPLE 
El Representante Legal y la persona jurídica no se encuentra reportado como 
responsables fiscales, de acuerdo con los certificados de 08/11/2023   

Verificación Certificado de 
antecedentes disciplinarios de la 

Procuraduría General de la 
Nación 

IAL 11.1 
(i) 

 CUMPLE 

 
El Representante Legal y la persona jurídica no registra sanciones ni inhabilidades 
vigentes, de acuerdo con los certificados de 08/11/2023 
 

Verificación de Antecedentes 
Penales y Requerimientos 

Judiciales 

IAL 11.1 
(i) 

 CUMPLE 
El Representante Legal no tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales, 
de acuerdo con certificado de 08/11/2023. 
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Consulta en el Sistema Registro 
Nacional de Medidas Correctivas 

– RNMC 

IAL 11.1 
(i) 

 CUMPLE 
El Representante Legal no tiene medidas correctivas pendientes por cumplir, de 
acuerdo con la consulta realizada el 23/11/2023 

Póliza de Seriedad de Oferta 
conforme a lo dispuesto en la IAL 

19.1; 
 

Cierre: 14 de noviembre de 2023 
 

Cuatro (4) meses: 16 de marzo de 
2024 

 
 

Valor Presupuesto oficial: 
$2.672.640.000 

 
10%: $267.264.000 

IAL 19.1  CUMPLE 

Aseguradora: Seguros Mundial 
Formato: Seguro de cumplimiento a favor de Particulares. 
Póliza No: CSC-100037810 Certificado: 280087017 
Tomador: CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA COLOMBIANA COINCO 
SAS 
Participación: N/A 
Beneficiario/Asegurado: FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. como vocera del 
FIDEICOMISO PROGRAMA “CASA DIGNA, VIDA 
DIGNA” identificada con NIT. 830.055.897-7. 
Cubrimiento de eventos: NO se enuncian de manera expresa los Cuatro (4) 
eventos de cobertura de la Garantía de Seriedad de la Oferta de acuerdo con lo 
indicado en los literales a) al d) del Sub numeral 1 del numeral 4.1.1.9.de los 
términos de referencia.  
Valor asegurado: $267.264.000 
Fecha de expedición: 09/11/2023 
Vigencia de los amparos: Desde el 16/11/2023 hasta el 16/03/2024 (anexo 2) 
Soporte de pago: No aporta comprobante de pago 
 
SUBSANÓ 
 
Adjuntó anexo modificatorio de la póliza enunciando de manera expresa los Cuatro 
(4) eventos de cobertura de la Garantía de Seriedad de la Oferta de acuerdo con lo 
indicado en los literales a) al d) del Sub numeral 1 del numeral 4.1.1.9.de los 
términos de referencia.  
 
Aportó recibo de pago de la póliza.  
 

Copia del Registro Único 
Tributario – RUT 

IAL 11.1 
(i) 

 CUMPLE Presenta Registro Único Tributario 
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Certificación de cumplimiento de 
aportes Parafiscales y Seguridad 

Social 

IAL 11.1 
(i) 

 CUMPLE 
Aporta el certificado de cumplimiento de aportes parafiscales y seguridad social 
suscrito por el revisor fiscal 

Consulta de las listas nacionales 
e internacionales de lavados de 

activos. 

IAL 11.1 
(i) 

CONSULTADO CUMPLE 
Se efectuó la consulta del Proponente en el Sistema de Administración del Riesgo 
de Lavado de Activos y de la Financiación del Terrorismo – SARLAFT. (Verificación 
realizada el 23/11/2023) 

 

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA SDO N° CO-MINVIVIENDA-351937-CW-RFB-CUCUTA, se tiene que la 
propuesta presentada por CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA COLOMBIANA COINCO SAS, CUMPLE con lo establecido en la Solicitud de Ofertas y en consecuencia se 
encuentra HABILITADA JURÍDICAMENTE 

 
Firma:  
 
 
Nombre Evaluador: MARGARITA MARIA RUIZ ORTEGÓN 
Cargo Evaluador: Profesional Jefatura de Contratación Derivada 



Municipio

Item ACTIVIDAD DE OBRA - LISTA DE PRECIOS UNITARIOS Unidad Cantidad promedio 

por vivienda (*)

 Valor Unitario 

ofertado (**) 

 Valor Parcial

(**) 
Subtotal VALOR UNITARIO

CORREGIDO

VALOR PARCIAL

CORREGIDO

1 PRELIMINARES 684.672,00$                      

1.1 DEMOLICIONES Y DESMONTES DE CARPINTERÍAS, MOBILIRIARIOS Y APARATOS

1.1.1 Desmonte de ventanas (Incluye retiro) UN 0,069036 $ 14.490,00 $ 1.000,00 $ 1.000,00 14.490,00$                        1.000,00$                          

1.1.2 Desmonte de marcos y puertas (Incluye retiro) UN 0,084328 $ 32.476,00 $ 2.739,00 $ 2.739,00 32.476,00$                        2.739,00$                          

1.1.3 Desmonte de marcos de puertas (Incluye retiro) UN 0,084328 $ 17.053,00 $ 1.438,00 $ 1.438,00 17.053,00$                        1.438,00$                          

1.1.4 Desmonte de hojas de puertas (Incluye retiro) UN 0,084328 $ 20.028,00 $ 1.689,00 $ 1.689,00 20.028,00$                        1.689,00$                          

1.1.5 Desmonte de ducha (Incluye retiro) UN 0,290999 $ 6.616,00 $ 1.925,00 $ 1.925,00 6.616,00$                          1.925,00$                          

1.1.6 Desmonte de lavamanos (Incluye retiro) UN 0,260413 $ 27.660,00 $ 7.203,00 $ 7.203,00 27.660,00$                        7.203,00$                          

1.1.7 Desmonte de aparato sanitario (Incluye retiro) UN 0,473419 $ 34.185,00 $ 16.184,00 $ 16.184,00 34.185,00$                        16.184,00$                        

1.1.8 Desmonte de lavaplatos (Incluye retiro) UN 0,203393 $ 27.085,00 $ 5.509,00 $ 5.509,00 27.085,00$                        5.509,00$                          

1.1.9 Desmonte de lavadero (Incluye retiro) UN 0,050903 $ 32.210,00 $ 1.640,00 $ 1.640,00 32.210,00$                        1.640,00$                          

1.1.10 Desmonte de mesón en acero (Incluye retiro) ML 0,036987 $ 23.627,00 $ 874,00 $ 874,00 23.627,00$                        874,00$                             

1.1.11 Demolición de mesón en concreto (Incluye retiro) ML 0,514842 $ 20.106,00 $ 10.351,00 $ 10.351,00 20.106,00$                        10.351,00$                        

1.1.12 Demolición de enchape (Incluye retiro) M2 0,620668 $ 10.984,00 $ 6.817,00 $ 6.817,00 10.984,00$                        6.817,00$                          

1.2 DEMOLICIONES Y DESMONTES DE CUBIERTAS Y CIELORRASOS

1.2.1 Desmonte de cubierta en lámina de zinc (Incluye correas de apoyo y retiro) M2 4,402262 $ 14.176,00 $ 62.406,00 $ 62.406,00 14.176,00$                        62.406,00$                        

1.2.2 Desmonte de cubierta en teja de asbesto cemento y/o fibrocemento (Incluye correas de apoyo y retiro) M2 4,202226 $ 26.934,00 $ 113.183,00 $ 113.183,00 26.934,00$                        113.183,00$                      

1.2.3 Desmonte de teja de barro (Incluye retiro) M2 0,041443 $ 18.902,00 $ 783,00 $ 783,00 18.902,00$                        783,00$                             

1.2.4 Desmonte de alistado para teja de barro (Incluye retiro) M2 0,101904 $ 33.078,00 $ 3.371,00 $ 3.371,00 33.078,00$                        3.371,00$                          

1.2.5 Desmonte de cielo raso en madera (Incluye retiro) M2 0,214843 $ 11.341,00 $ 2.437,00 $ 2.437,00 11.341,00$                        2.437,00$                          

1.2.6 Desmonte de cielo raso en panelería liviana (Incluye retiro) M2 0,214843 $ 11.341,00 $ 2.437,00 $ 2.437,00 11.341,00$                        2.437,00$                          

1.3 DEMOLICIONES Y DESMONTES DE PISOS Y RECUBRIMIENTOS DE PISOS

1.3.1 Picada de piso existente para afinado (Incluye retiro) M2 23,343414 $ 8.506,00 $ 198.559,00 $ 198.559,00 8.506,00$                          198.559,00$                      

1.3.2 Demolición de enchape de piso (Incluye guardaescobas y retiro) M2 5,312662 $ 14.176,00 $ 75.312,00 $ 75.312,00 14.176,00$                        75.312,00$                        

1.3.3 Desmonte de pisos de madera en listón machihembrado (Incluye retiro) M2 0,010372 $ 17.484,00 $ 181,00 $ 181,00 17.484,00$                        181,00$                             

1.3.4 Desmonte de pisos en tablón de gress y almacenamiento en sitio (Incluye guardaescobas) M2 0,009735 $ 5.671,00 $ 55,00 $ 55,00 5.671,00$                          55,00$                               

1.3.5 Desmonte de piso en piedra y almacenamiento en sitio M2 0,004310 $ 7.560,00 $ 33,00 $ 33,00 7.560,00$                          33,00$                               

1.3.6 Demolición de placa de contrapiso, e≤15 cm (Incluye retiro) M2 1,299477 $ 54.814,00 $ 71.230,00 $ 71.230,00 54.814,00$                        71.230,00$                        

1.3.7 Demolición de poyo en concreto (Incluye retiro) ML 0,014209 $ 11.341,00 $ 161,00 $ 161,00 11.341,00$                        161,00$                             

1.3.8 Demolición de concreto ciclópeo (Incluye retiro) M3 0,000085 $ 89.782,00 $ 8,00 $ 8,00 89.782,00$                        8,00$                                 

1.3.9 Descapote y limpieza (Incluye retiro) M2 0,070705 $ 12.758,00 $ 902,00 $ 902,00 12.758,00$                        902,00$                             

1.4 DEMOLICIONES Y DESMONTES DE INSTALACIONES

1.4.1 Demolición de caja de inspección 0,60 m x 0,60 m (Incluye retiro) UN 0,016385 $ 37.803,00 $ 619,00 $ 619,00 37.803,00$                        619,00$                             

1.4.2 Demolición de caja de inspección 0,80 m x 0,80 m (Incluye retiro) UN 0,001748 $ 47.254,00 $ 83,00 $ 83,00 47.254,00$                        83,00$                               

1.4.3 Demolición de caja de inspección 1,00 m x 1,00 m (Incluye retiro) UN 0,012453 $ 61.430,00 $ 765,00 $ 765,00 61.430,00$                        765,00$                             

1.4.4 Demolición de caja de inspección 1,20 m x 1,20 m (Incluye retiro) UN 0,000218 $ 73.716,00 $ 16,00 $ 16,00 73.716,00$                        16,00$                               

1.4.5 Desmonte de tuberías PVCS y PVCP (Incluye retiro) ML 0,535087 $ 6.616,00 $ 3.540,00 $ 3.540,00 6.616,00$                          3.540,00$                          

1.4.6 Desmonte de bajante de aguas lluvias (Incluye retiro) ML 0,018887 $ 6.616,00 $ 125,00 $ 125,00 6.616,00$                          125,00$                             

1.4.7 Desmonte de canal (Incluye retiro) ML 0,079205 $ 6.616,00 $ 524,00 $ 524,00 6.616,00$                          524,00$                             

1.5 DEMOLICIONES Y DESMONTES DE MUROS, PAÑETES Y RECUBRIMIENTOS DE MUROS

1.5.1 Picada de pañete de muros para posterior pañetado (Incluye retiro) M2 1,967459 $ 23.627,00 $ 46.485,00 $ 46.485,00 23.627,00$                        46.485,00$                        

1.5.2 Demolición de pañete de muros (Incluye retiro) M2 1,967459 $ 7.560,00 $ 14.874,00 $ 14.874,00 7.560,00$                          14.874,00$                        

1.5.3 Demolición de enchape de muro (Incluye retiro) M2 2,081715 $ 11.341,00 $ 23.609,00 $ 23.609,00 11.341,00$                        23.609,00$                        

1.5.4 Demolición de muro E=0,10 m a 0,15 m en bloque (Incluye retiro) M2 0,271310 $ 17.011,00 $ 4.615,00 $ 4.615,00 17.011,00$                        4.615,00$                          

1.5.5 Desmonte de muro en divisiones livianas (Incluye retiro) M2 0,061602 $ 16.067,00 $ 990,00 $ 990,00 16.067,00$                        990,00$                             

2 CONCRETOS Y MORTEROS 549.145,00$                      

2.1 Concreto ciclópeo, incluye 60% concreto 2500 psi y 40% piedra media zonga M3 0,004011 $ 349.679,00 $ 1.403,00 $ 1.403,00 349.679,00$                      1.403,00$                          

2.2 Placa de concreto 2500 psi e=8 cm, incluye malla electrosoldada M-131 M2 2,440873 $ 85.530,00 $ 208.768,00 $ 208.768,00 85.530,00$                        208.768,00$                      

2.3 Placa de concreto 3000 psi e=10 cm, incluye malla electrosoldada M-188 M2 0,934487 $ 115.300,00 $ 107.746,00 $ 107.746,00 115.300,00$                      107.746,00$                      

2.4 Base en concreto pobre e=5 cm M3 0,001693 $ 340.228,00 $ 576,00 $ 576,00 340.228,00$                      576,00$                             

2.5 Concreto 1500 psi, hecho en obra M3 0,000496 $ 590.674,00 $ 293,00 $ 293,00 590.674,00$                      293,00$                             

2.6 Concreto 2000 psi, hecho en obra M3 0,005313 $ 614.301,00 $ 3.264,00 $ 3.264,00 614.301,00$                      3.264,00$                          

2.7 Concreto 2500 psi, hecho en obra M3 0,008983 $ 647.378,00 $ 5.815,00 $ 5.815,00 647.378,00$                      5.815,00$                          

2.8 Concreto 3000 psi, hecho en obra M3 0,024974 $ 680.456,00 $ 16.994,00 $ 16.994,00 680.456,00$                      16.994,00$                        

2.9 Mortero 1:2 M3 0,000638 $ 671.005,00 $ 428,00 $ 428,00 671.005,00$                      428,00$                             

2.10 Mortero 1:3 M3 0,001118 $ 619.026,00 $ 692,00 $ 692,00 619.026,00$                      692,00$                             

2.11 Mortero 1:4 M3 0,000719 $ 585.948,00 $ 421,00 $ 421,00 585.948,00$                      421,00$                             

2.12 Mortero 1:5 M3 0,001329 $ 567.047,00 $ 754,00 $ 754,00 567.047,00$                      754,00$                             

2.13 Excavación manual de 0 a 1,20 m (Incluye retiro) M3 0,145195 $ 85.057,00 $ 12.350,00 $ 12.350,00 85.057,00$                        12.350,00$                        

2.14 Relleno en recebo compactado M3 0,140693 $ 113.409,00 $ 15.956,00 $ 15.956,00 113.409,00$                      15.956,00$                        

2.15 Relleno en material seleccionado de la excavación compactado M3 0,094291 $ 28.352,00 $ 2.673,00 $ 2.673,00 28.352,00$                        2.673,00$                          

2.16 Acero de refuerzo 60.000 psi (420 MPa) KG 0,118208 $ 8.411,00 $ 994,00 $ 994,00 8.411,00$                          994,00$                             

2.17 Columneta 0,25 m x 0,125 m, concreto 3000 psi (Incluye refuerzo) ML 0,009732 $ 219.258,00 $ 2.134,00 $ 2.134,00 219.258,00$                      2.134,00$                          

2.18 Columneta 0,20 m x 0,12 m, concreto 3000 psi (Incluye refuerzo) ML 0,011042 $ 201.301,00 $ 2.223,00 $ 2.223,00 201.301,00$                      2.223,00$                          

2.19 Elemento de amarre aéreo 0,10 m x 0,20 m, concreto 3000 psi (Incluye refuerzo) ML 0,010973 $ 109.629,00 $ 1.203,00 $ 1.203,00 109.629,00$                      1.203,00$                          

2.20 Elemento de amarre aéreo 0,12 m x 0,20 m, concreto 3000 psi (Incluye refuerzo) ML 0,012172 $ 128.531,00 $ 1.564,00 $ 1.564,00 128.531,00$                      1.564,00$                          

2.21 Elemento de amarre aéreo 0,15 m x 0,20 m, concreto 3000 psi (Incluye refuerzo) ML 0,011810 $ 137.036,00 $ 1.618,00 $ 1.618,00 137.036,00$                      1.618,00$                          

2.22 Elemento de amarre aéreo 0,15 m x 0,15 m, concreto 3000 psi (Incluye refuerzo) ML 0,000441 $ 135.146,00 $ 60,00 $ 60,00 135.146,00$                      60,00$                               

2.23 Viga cinta de amarre 0,10 m x 0,10 m, concreto 3000 psi (Incluye refuerzo) ML 0,020634 $ 127.585,00 $ 2.633,00 $ 2.633,00 127.585,00$                      2.633,00$                          

2.24 Viga cinta de amarre 0,12 m x 0,10 m, concreto 3000 psi (Incluye refuerzo) ML 0,222004 $ 140.816,00 $ 31.262,00 $ 31.262,00 140.816,00$                      31.262,00$                        

2.25 Viga cinta de amarre 0,15 m x 0,10 m, concreto 3000 psi (Incluye refuerzo) ML 0,010403 $ 151.212,00 $ 1.573,00 $ 1.573,00 151.212,00$                      1.573,00$                          

2.26 Viga de cimentación para muro divisorio 0,20 m x 0,25 m, concreto 3000 psi (Incluye refuerzo) ML 0,010091 $ 122.860,00 $ 1.240,00 $ 1.240,00 122.860,00$                      1.240,00$                          

2.27 Mesón en concreto 3000 psi, espesor e=6 cm, ancho a=60 cm (Incluye refuerzo de 3/8") ML 0,403914 $ 141.762,00 $ 57.260,00 $ 57.260,00 141.762,00$                      57.260,00$                        

2.28 Mesón en concreto 3000 psi, espesor e=8 cm, ancho a=60 cm (Incluye refuerzo de 3/8") ML 0,374538 $ 165.389,00 $ 61.944,00 $ 61.944,00 165.389,00$                      61.944,00$                        

2.29 Puente de adherencia de concreto fresco a endurecido M2 0,009048 $ 42.528,00 $ 385,00 $ 385,00 42.528,00$                        385,00$                             

2.30 Anclaje de 3/8" (Incluye perforación, refuerzo y sistema epóxico) L=30 cm UN 0,078430 $ 40.638,00 $ 3.187,00 $ 3.187,00 40.638,00$                        3.187,00$                          

2.31 Anclaje de 3/8" (Incluye perforación y sistema epóxico) L=30 cm UN 0,053119 $ 32.605,00 $ 1.732,00 $ 1.732,00 32.605,00$                        1.732,00$                          

3 INSTALACIONES HIDRAULICAS Y SANITARIAS 320.801,00$                      

3.1 Punto hidráulico de 1/2" (Incluye regata) UN 1,178850 $ 65.210,00 $ 76.873,00 $ 76.873,00 65.210,00$                        76.873,00$                        

3.2 Suministro e instalación de válvula de registro PVC 1/2" UN 0,161666 $ 70.881,00 $ 11.459,00 $ 11.459,00 70.881,00$                        11.459,00$                        

3.3 Suministro e instalación de llave jardín metálica cromada de 1/2" UN 0,076708 $ 51.979,00 $ 3.987,00 $ 3.987,00 51.979,00$                        3.987,00$                          

3.4 Suministro e instalación de tubería PVC P de 1/2" (Incluye regata) ML 0,529002 $ 27.407,00 $ 14.498,00 $ 14.498,00 27.407,00$                        14.498,00$                        

3.5 Suministro e instalación de tubería CPVC de 1/2" (Incluye regata) ML 0,019662 $ 27.880,00 $ 548,00 $ 548,00 27.880,00$                        548,00$                             

3.6 Punto de desagüe de 2" (Incluye regata) UN 0,792200 $ 49.144,00 $ 38.932,00 $ 38.932,00 49.144,00$                        38.932,00$                        

3.7 Punto de desagüe de 3" (Incluye regata) UN 0,173303 $ 84.112,00 $ 14.577,00 $ 14.577,00 84.112,00$                        14.577,00$                        

3.8 Punto de desagüe de 4" (Incluye regata) UN 0,173303 $ 90.728,00 $ 15.723,00 $ 15.723,00 90.728,00$                        15.723,00$                        

3.9 Suministro e instalación de tubería PVC S 2" (Incluye zanjado y relleno) ML 0,361262 $ 54.814,00 $ 19.802,00 $ 19.802,00 54.814,00$                        19.802,00$                        

3.10 Suministro e instalación de tubería PVC S 3" (Incluye zanjado y relleno) ML 0,410068 $ 59.540,00 $ 24.415,00 $ 24.415,00 59.540,00$                        24.415,00$                        

3.11 Suministro e instalación de tubería PVC S 4" (Incluye zanjado y relleno) ML 0,410068 $ 64.265,00 $ 26.353,00 $ 26.353,00 64.265,00$                        26.353,00$                        

3.12 Suministro e instalación de tubería reventilación PVC S 3" ML 0,000513 $ 42.528,00 $ 22,00 $ 22,00 42.528,00$                        22,00$                               

3.13 Taponar punto hidráulico de 1/2" UN 0,010705 $ 14.176,00 $ 152,00 $ 152,00 14.176,00$                        152,00$                             

3.14 Suministro e instalación de tapa registro plástica 15 cm x 15 cm UN 0,030585 $ 22.682,00 $ 694,00 $ 694,00 22.682,00$                        694,00$                             

3.15 Suministro e instalación de tapa registro plástica 20 cm x 20 cm UN 0,005462 $ 27.407,00 $ 150,00 $ 150,00 27.407,00$                        150,00$                             

3.16 Caja de inspección y/o de empalme 0,60 m x 0,60 m (Incluye excavación) UN 0,074279 $ 519.793,00 $ 38.610,00 $ 38.610,00 519.793,00$                      38.610,00$                        

3.17 Caja de inspección y/o de empalme 0,80 m x 0,80 m (Incluye excavación) UN 0,006336 $ 661.554,00 $ 4.192,00 $ 4.192,00 661.554,00$                      4.192,00$                          

3.18 Caja de inspección y/o de empalme 1,00 m x 1,00 m (Incluye excavación) UN 0,012016 $ 850.570,00 $ 10.220,00 $ 10.220,00 850.570,00$                      10.220,00$                        

3.19 Caja de inspección y/o de empalme 1,20 m x 1,20 m (Incluye excavación) UN 0,000488 $ 1.134.093,00 $ 553,00 $ 553,00 1.134.093,00$                   553,00$                             

3.20 Suministro e instalación de rejilla de piso plástica con sosco 3"x2" UN 0,326609 $ 14.176,00 $ 4.630,00 $ 4.630,00 14.176,00$                        4.630,00$                          

3.21 Suministro e instalación de rejilla de piso plástica con sosco 4"x3" UN 0,128677 $ 18.902,00 $ 2.432,00 $ 2.432,00 18.902,00$                        2.432,00$                          

3.22 Suministro e instalación de rejilla de piso plástica con sosco 5"x4" UN 0,128677 $ 23.627,00 $ 3.040,00 $ 3.040,00 23.627,00$                        3.040,00$                          

3.23 Suministro e instalación de caja plástica para llave de lavadora UN 0,000655 $ 35.913,00 $ 24,00 $ 24,00 35.913,00$                        24,00$                               

3.24 Suministro e instalación de tanque de distribución PVC 250 Lts (Incluye flotador mecánico y accesorios) UN 0,001529 $ 600.124,00 $ 918,00 $ 918,00 600.124,00$                      918,00$                             

3.25 Suministro e instalación de tanque de distribución PVC 500 Lts (Incluye flotador mecánico y accesorios) UN 0,007209 $ 812.767,00 $ 5.859,00 $ 5.859,00 812.767,00$                      5.859,00$                          

3.26 Suministro e instalación de conexiones de tanque elevado PVC (Incluye flotador mecánico y accesorios) UN 0,000218 $ 548.145,00 $ 119,00 $ 119,00 548.145,00$                      119,00$                             

3.27 Suministro e instalación de flotador mecánico de 1/2" UN 0,011579 $ 170.114,00 $ 1.970,00 $ 1.970,00 170.114,00$                      1.970,00$                          

3.28 Suministro e instalación de flotador mecánico de 1" UN 0,000218 $ 226.819,00 $ 49,00 $ 49,00 226.819,00$                      49,00$                               

4 INSTALACIÓNES ELÉCTRICAS 200.697,00$                      

4.1 Suministro e instalación de tablero monofásico 4 circuitos (Incluye caja y tacos) UN 0,037504 $ 141.762,00 $ 5.317,00 $ 5.317,00 141.762,00$                      5.317,00$                          

4.2 Suministro e instalación de tablero monofásico 6 circuitos (Incluye caja y tacos) UN 0,037504 $ 193.741,00 $ 7.266,00 $ 7.266,00 193.741,00$                      7.266,00$                          

4.3 Suministro e instalación de tablero monofásico 8 circuitos (Incluye caja y tacos) UN 0,037504 $ 222.093,00 $ 8.329,00 $ 8.329,00 222.093,00$                      8.329,00$                          

4.4 Suministro e instalación de interruptor monopolar enchufable 20 A/30A UN 0,001092 $ 30.243,00 $ 33,00 $ 33,00 30.243,00$                        33,00$                               

4.5 Salida Toma eléctrica, incluye toma corriente Standar, caja 5800, tubería, alambre de cobre thw 12 awg. 

Adaptadores. L hasta 4,5 ml
UN 0,471671 $ 102.068,00 $ 48.143,00 $ 48.143,00 102.068,00$                      48.143,00$                        

4.6 Salida Toma eléctrica, incluye toma corriente GFCI, caja 5800, tubería, alambre de cobre thw 12 awg. 

Adaptadores. L hasta 4,5 ml
UN 0,227206 $ 193.741,00 $ 44.019,00 $ 44.019,00 193.741,00$                      44.019,00$                        

4.7 Salida Lámpara, incluye plafon e interruptor sencillo, caja octogonal, tubería, alambre de cobre thw 12 awg . 

Adaptadores. L hasta 4,5 ml. Incluye Iluminacion LED
UN 0,510777 $ 148.378,00 $ 75.788,00 $ 75.788,00 148.378,00$                      75.788,00$                        

4.8 Suministro e instalación de tubo PVC 1/2" eléctrico con alambre ML 0,498350 $ 17.011,00 $ 8.477,00 $ 8.477,00 17.011,00$                        8.477,00$                          

4.9 Suministro e instalación de interruptor sencillo UN 0,058549 $ 20.792,00 $ 1.217,00 $ 1.217,00 20.792,00$                        1.217,00$                          

4.10 Suministro e instalación de interruptor: (doble, interruptor conmutable, salida para toma teléfono, salida toma 

televisión)
UN 0,005680 $ 23.627,00 $ 134,00 $ 134,00 23.627,00$                        134,00$                             

4.11 Suministro e instalación de roseta plafón cerámica (Incluye bombillo LED) UN 0,027090 $ 23.627,00 $ 640,00 $ 640,00 23.627,00$                        640,00$                             

4.12 Suministro e instalación de toma corriente doble estándar UN 0,061389 $ 21.736,00 $ 1.334,00 $ 1.334,00 21.736,00$                        1.334,00$                          

5 CUBIERTAS 1.612.987,00$                   

5.1 Suministro e instalación de teja arquitectónica en lámina galvanizada o similar calibre 30, espesor e=0,3 mm M2 4,901531 $ 70.881,00 $ 347.425,00 $ 347.425,00 70.881,00$                        347.425,00$                      

5.2 Suministro e instalación de teja en fibrocemento Perfil 7 M2 3,682224 $ 106.793,00 $ 393.236,00 $ 393.236,00 106.793,00$                      393.236,00$                      

5.3 Suministro e instalación de teja ondulada traslúcida de policarbonato Perfil 7 M2 0,333208 $ 68.990,00 $ 22.988,00 $ 22.988,00 68.990,00$                        22.988,00$                        

5.4 Suministro e instalación de teja ondulada traslúcida de policarbonato Perfil 3 tipo zinc M2 0,041168 $ 68.990,00 $ 2.840,00 $ 2.840,00 68.990,00$                        2.840,00$                          

5.5 Suministro e instalación de teja ondulada traslúcida en PVC Perfil 3 tipo zinc M2 0,010234 $ 67.101,00 $ 687,00 $ 687,00 67.101,00$                        687,00$                             

5.6 Suministro e instalación de teja metálica termoacústica de sección trapezoidal M2 0,005745 $ 97.343,00 $ 559,00 $ 559,00 97.343,00$                        559,00$                             

5.7 Suministro e instalación de teja de zinc calibre 33 M2 0,719909 $ 68.046,00 $ 48.987,00 $ 48.987,00 68.046,00$                        48.987,00$                        

5.8 Suministro e instalación de teja claraboya en fibrocemento, Perfil 7 No. 6 (Incluye tubo salida universal, tapa tubo 

de salida, 3 soportes de tapa, sellante con silicona)
UN 0,001092 $ 148.378,00 $ 162,00 $ 162,00 148.378,00$                      162,00$                             

5.9 Instalación de teja en fibrocemento recuperada (Incluye elementos de fijación) M2 0,046578 $ 51.979,00 $ 2.421,00 $ 2.421,00 51.979,00$                        2.421,00$                          

5.10 Suministro e instalación de caballete para teja arquitectónica, espesor e=0,45 mm ML 0,107818 $ 77.497,00 $ 8.356,00 $ 8.356,00 77.497,00$                        8.356,00$                          

5.11 Suministro e instalación de caballete fijo Perfil 7 de fibrocemento ML 0,239042 $ 77.497,00 $ 18.225,00 $ 18.225,00 77.497,00$                        18.525,00$                        

5.12 Suministro e instalación de caballete para teja termoacústica, espesor e=2 mm ML 0,078501 $ 125.695,00 $ 9.867,00 $ 9.867,00 125.695,00$                      9.867,00$                          

5.13 Suministro e instalación de perfil en C de sección 160 mm x 60 mm y espesor e=2 mm (Incluye anticorrosivo) ML 1,375926 $ 68.046,00 $ 93.626,00 $ 93.626,00 68.046,00$                        93.626,00$                        

5.14 Suministro e instalación de perfil en tubo rectangular PTE 80 mm x 40 mm de espesor e=2 mm (Incluye 

anticorrosivo)
ML 1,375926 $ 54.814,00 $ 75.420,00 $ 75.420,00 54.814,00$                        75.420,00$                        

5.15 Suministro e instalación de perfil en C de sección 220 mm x 80 mm y espesor e=2 mm (Incluye anticorrosivo) ML 1,375926 $ 70.881,00 $ 97.527,00 $ 97.527,00 70.881,00$                        97.527,00$                        

5.16 Suministro e instalación de perfil en tubo rectangular PTE 120 mm x 60 mm de espesor e=2 mm (Incluye 

anticorrosivo)
ML 1,375926 $ 62.375,00 $ 85.823,00 $ 85.823,00 62.375,00$                        85.823,00$                        

5.17 Culatas en bloque No. 4 (h≤0,45 m) M2 0,288287 $ 50.089,00 $ 14.440,00 $ 14.440,00 50.089,00$                        14.440,00$                        

5.18 Culatas en bloque No. 5 (h≤0,45 m) M2 0,288287 $ 57.650,00 $ 16.620,00 $ 16.620,00 57.650,00$                        16.620,00$                        

5.19 Encorozado de cubiertas en mortero 1:5 (ambas caras) ML 1,293983 $ 19.847,00 $ 25.682,00 $ 25.682,00 19.847,00$                        25.682,00$                        

5.20 Anclaje de correa metálica a viga cinta en concreto UND 0,181546 $ 41.583,00 $ 7.549,00 $ 7.549,00 41.583,00$                        7.549,00$                          

5.21 Suministro e instalación de flanche en lámina galvanizada calibre 26, desarrollo 25 cm ML 0,633867 $ 54.814,00 $ 34.745,00 $ 34.745,00 54.814,00$                        34.745,00$                        

5.22 Suministro e instalación de flanche con cinta autoadhesiva a base de asfalto ML 0,633867 $ 51.979,00 $ 32.948,00 $ 32.948,00 51.979,00$                        32.948,00$                        

5.23 Suministro e instalación de canal lámina galvanizada Cal. 22 Desarrollo .75 m ML 0,122170 $ 63.321,00 $ 7.736,00 $ 7.736,00 63.321,00$                        7.736,00$                          

5.24 Suministro e instalación de canal lámina galvanizada Cal. 22 Desarrollo .50 m ML 0,070536 $ 44.419,00 $ 3.133,00 $ 3.133,00 44.419,00$                        3.133,00$                          

5.25 Suministro e instalación de canal lámina galvanizada Cal. 22 Desarrollo .33 m ML 0,071951 $ 54.814,00 $ 3.944,00 $ 3.944,00 54.814,00$                        3.944,00$                          

5.26 Suministro e instalación de canal en PVC liviana blanca, sección pecho paloma (Incluye accesorios) ML 0,009477 $ 36.858,00 $ 349,00 $ 349,00 36.858,00$                        349,00$                             

5.27 Suministro e instalación de bajante en PVC blanca de extremos lisos, 61 mm x 65 mm (Incluye accesorios) ML 0,008424 $ 27.407,00 $ 231,00 $ 231,00 27.407,00$                        231,00$                             

5.28 Suministro e instalación de bajante aguas lluvias, tubería PVC 3" (Incluye accesorios) ML 0,121166 $ 37.803,00 $ 4.580,00 $ 4.580,00 37.803,00$                        4.580,00$                          

5.29 Suministro e instalación de bajante aguas lluvias, tubería PVC 4" (Incluye accesorios) ML 0,006799 $ 55.759,00 $ 379,00 $ 379,00 55.759,00$                        379,00$                             

5.30 Suministro e instalación de bajante 12x6 en lámina galvanizada Cal. 26 ML 0,023741 $ 59.540,00 $ 1.414,00 $ 1.414,00 59.540,00$                        1.414,00$                          

5.31 Impermeabilización de cubierta plana con membrana asfáltica y refuerzo de poliéster, espesor e=3 mm (Incluye 

nivelación, imprimación y acabado reflectivo)
M2 0,043844 $ 87.892,00 $ 3.854,00 $ 3.854,00 87.892,00$                        3.854,00$                          

5.32 Impermeabilización de cubierta plana con impermeabilizante acrílico y refuerzo en tela de poliéster, espesor e=0,5 

mm (Incluye nivelación e imprimación de superficie)
M2 0,043844 $ 97.343,00 $ 4.268,00 $ 4.268,00 97.343,00$                        4.268,00$                          

5.33 Selle de juntas en cubiertas planas (Incluye sellador elástico) ML 0,004369 $ 25.517,00 $ 111,00 $ 111,00 25.517,00$                        111,00$                             

5.34 Mediacaña en mortero impermeabilizado para cubiertas ML 0,041105 $ 48.199,00 $ 1.981,00 $ 1.981,00 48.199,00$                        1.981,00$                          

5.35 Suministro e instalación de cielo raso en listón de madera machihembrado (Incluye estructura de soporte y 

acabados)
M2 0,305610 $ 93.563,00 $ 28.594,00 $ 28.594,00 93.563,00$                        28.594,00$                        

5.36 Suministro e instalación de cielo raso en PVC (Incluye estructura de soporte) M2 1,248933 $ 103.959,00 $ 129.838,00 $ 129.838,00 103.959,00$                      129.838,00$                      

5.37 Suministro e instalación de cielo raso sistema liviano con láminas de yeso (Incluye estructura de soporte y acabados) M2 0,305610 $ 73.716,00 $ 22.528,00 $ 22.528,00 73.716,00$                        22.528,00$                        

5.38 Suministro e instalación de cielo raso sistema liviano con placas de fibrocemento, espesor e=6 mm (Incluye 

estructura de soporte y acabados)
M2 0,305610 $ 90.728,00 $ 27.727,00 $ 27.727,00 90.728,00$                        27.727,00$                        

5.39 Pintura e inmunización estructura madera (Incluye materiales y mano de obra) ML 0,077427 $ 43.474,00 $ 3.366,00 $ 3.366,00 43.474,00$                        3.366,00$                          

5.40 Suministro y alistado de superficie base para teja de barro (Incluye lámina de fibrocemento y manto asfáltico 

impermeabilizante)
M2 0,093053 $ 124.751,00 $ 11.608,00 $ 11.608,00 124.751,00$                      11.608,00$                        

5.41 Suministro e instalación de teja de barro nueva - pegada M2 0,026928 $ 146.487,00 $ 3.945,00 $ 3.945,00 146.487,00$                      3.945,00$                          

5.42 Suministro e instalación de teja de barro nueva - amarrada M2 0,049919 $ 137.036,00 $ 6.841,00 $ 6.841,00 137.036,00$                      6.841,00$                          

5.43 Instalación de teja de barro recuperada - pegada M2 0,032525 $ 73.244,00 $ 2.382,00 $ 2.382,00 73.244,00$                        2.382,00$                          

5.44 Instalación de teja de barro recuperada - amarrada M2 0,050478 $ 68.519,00 $ 3.459,00 $ 3.459,00 68.519,00$                        3.459,00$                          

5.45 Suministro e instalación de caballete en teja de barro (Incluye mortero 1:4) ML 0,003183 $ 89.782,00 $ 286,00 $ 286,00 89.782,00$                        286,00$                             

6 MAMPOSTERÍA 127.162,00$                      

6.1 Mampostería en Bloque No. 5 (e=0,12 m) M2 0,307817 $ 68.046,00 $ 20.946,00 $ 20.946,00 68.046,00$                        20.946,00$                        

6.2 Mampostería en Bloque No. 4 (e=0,1 m) M2 0,345541 $ 64.265,00 $ 22.206,00 $ 22.206,00 64.265,00$                        22.206,00$                        

6.3 Regatas con cortadora de disco sobre mampostería en bloque hueco (Incluye mortero de reparación) ML 0,415579 $ 25.517,00 $ 10.604,00 $ 10.604,00 25.517,00$                        10.604,00$                        

6.4 Regatas con cortadora de disco sobre mampostería en ladrillo macizo/tolete (Incluye mortero de reparación) ML 0,850515 $ 26.462,00 $ 22.506,00 $ 22.506,00 26.462,00$                        22.506,00$                        

6.5 Adecuar vano de puerta o ventana (Incluye filos) ML 0,496835 $ 46.309,00 $ 23.008,00 $ 23.008,00 46.309,00$                        23.008,00$                        

6.6 Apoyo en bloque No. 5 para mesón o lavadero (Incluye pañete) ML 0,371895 $ 36.858,00 $ 13.707,00 $ 13.707,00 36.858,00$                        13.707,00$                        

6.7 Alistado de mesón cocina (Incluye filos y picada) ML 0,237894 $ 20.792,00 $ 4.946,00 $ 4.946,00 20.792,00$                        4.946,00$                          

6.8 Dintel en concreto reforzado 2500 psi, h=10-20 cm (Incluye refuerzo) ML 0,095838 $ 53.870,00 $ 5.163,00 $ 5.163,00 53.870,00$                        5.163,00$                          

6.9 Dintel en concreto 2500 psi, h=5 cm (Incluye refuerzo longitudinal) ML 0,030558 $ 34.023,00 $ 1.040,00 $ 1.040,00 34.023,00$                        1.040,00$                          

6.10 Muro en panelería liviana con láminas de fibrocemento - doble cara (Incluye acabado en ambas caras) M2 0,015155 $ 111.519,00 $ 1.690,00 $ 1.690,00 111.519,00$                      1.690,00$                          

6.11 Muro en panelería liviana con láminas de yeso - doble cara (Incluye acabado en ambas caras) M2 0,015155 $ 88.837,00 $ 1.346,00 $ 1.346,00 88.837,00$                        1.346,00$                          

CÁLCULO DE LA OFERTA ECONÓMICA

CÚCUTA

ANEXO

FORMATO DE OFERTA ECONÓMICA

Elaboración de la categorización y diagnósticos de las viviendas de los hogares habilitados por Fonvivienda para la asignación del subsidio de mejoramientos y la ejecución de las obras producto de dichos diagnósticos en las zonas o predios 

priorizados correspondientes en el municipio de Cúcuta

VERIFICACIÓN



7 PAÑETES 839.685,00$                      

7.1 Pañete liso para muros, mortero 1:4 (Incluye filos y dilataciones) M2 14,764784 $ 25.517,00 $ 376.753,00 $ 376.753,00 25.517,00$                        376.753,00$                      

7.2 Pañete liso para muros, mortero 1:3 (Incluye filos y dilataciones) M2 5,954088 $ 24.572,00 $ 146.304,00 $ 146.304,00 24.572,00$                        146.304,00$                      

7.3 Pañete impermeabilizado liso para muros, mortero 1:4 (Incluye filos y dilataciones) M2 2,267851 $ 29.298,00 $ 66.443,00 $ 66.443,00 29.298,00$                        66.443,00$                        

7.4 Pañete impermeabilizado liso para muros, mortero 1:3 (Incluye filos y dilataciones) M2 2,267851 $ 31.187,00 $ 70.727,00 $ 70.727,00 31.187,00$                        70.727,00$                        

7.5 Pañete para muros (1 cara) con malla electrosoldada M-084, mortero 1:4, con anclajes en clavo y/o tiro M2 0,127009 $ 73.716,00 $ 9.363,00 $ 9.363,00 73.716,00$                        9.363,00$                          

7.6 Pañete para muros (2 caras) con malla electrosoldada M-084, mortero 1:4, con conectores de barra en anclaje 

epóxico
M2 0,004390 $ 147.432,00 $ 647,00 $ 647,00 147.432,00$                      647,00$                             

7.7 Alistado de muros para enchape, mortero impermeabilizado 1:4 (Incluye picada, filos y dilataciones) M2 5,067083 $ 27.407,00 $ 138.874,00 $ 138.874,00 27.407,00$                        138.874,00$                      

7.8 Filos y dilataciones, mortero 1:4 ML 1,820100 $ 12.286,00 $ 22.362,00 $ 22.362,00 12.286,00$                        22.362,00$                        

7.9 Conexión de pañete con malla a viga de cimentación existente mediante anclaje epóxico (Incluye acero de refuerzo) ML 0,012447 $ 149.322,00 $ 1.859,00 $ 1.859,00 149.322,00$                      1.859,00$                          

7.10 Conexión de pañete con malla a losa de entrepiso existente mediante anclaje epóxico (Incluye acero de refuerzo) ML 0,020814 $ 65.210,00 $ 1.537,00 $ 1.537,00 65.210,00$                        1.357,00$                          

7.11 Conexión de pañete con malla a muro existente mediante anclaje epóxico (Incluye acero de refuerzo) ML 0,020814 $ 64.265,00 $ 1.338,00 $ 1.338,00 64.265,00$                        1.338,00$                          

7.12 Conexión de pañete con malla a viga de amarre nueva (Incluye acero de refuerzo) ML 0,050268 $ 72.771,00 $ 3.658,00 $ 3.658,00 72.771,00$                        3.658,00$                          

8 PINTURA 798.910,00$                      

8.1 Pintura vinilo tipo 1 sobre muros interiores 3 manos (Incluye preparación de superficie, filos y dilataciones) M2 28,182092 $ 17.956,00 $ 506.038,00 $ 506.038,00 17.956,00$                        506.038,00$                      

8.2 Pintura vinilo para muros exteriores 2 manos, alta resistencia a la intemperie (Incluye preparación de superficie, filos 

y dilataciones)
M2 0,128627 $ 22.682,00 $ 2.918,00 $ 2.918,00 22.682,00$                        2.918,00$                          

8.3 Estuco plástico acrílico sobre muros (Incluye filos y dilataciones) M2 16,920756 $ 17.011,00 $ 287.839,00 $ 287.839,00 17.011,00$                        287.839,00$                      

8.4 Esmalte alquídico sobre marcos de puertas y ventanas metálicas ML 0,043388 $ 27.407,00 $ 1.189,00 $ 1.189,00 27.407,00$                        1.189,00$                          

8.5 Esmalte alquídico sobre puerta metálica (hoja y marco) M2 0,061264 $ 15.121,00 $ 926,00 $ 926,00 15.121,00$                        926,00$                             

9 PISOS 1.017.835,00$                   

9.1 Alistado de piso, mortero 1:4, e=4 cm M2 12,800781 $ 41.583,00 $ 532.295,00 $ 532.295,00 41.583,00$                        532.295,00$                      

9.2 Alistado de piso, mortero 1:4, e=2 cm M2 12,800781 $ 26.462,00 $ 338.734,00 $ 338.734,00 26.462,00$                        338.734,00$                      

9.3 Alistado de piso impermeabilizado, mortero 1:4, e=4 cm M2 2,128983 $ 51.034,00 $ 108.651,00 $ 108.651,00 51.034,00$                        108.651,00$                      

9.4 Alistado de piso con acabado en cemento esmaltado, mortero 1:4, e=3 cm M2 0,165039 $ 70.881,00 $ 11.698,00 $ 11.698,00 70.881,00$                        11.698,00$                        

9.5 Poyo para muebles en concreto 2500 psi, e=8 cm, a=40-60 cm ML 0,559881 $ 47.254,00 $ 26.457,00 $ 26.457,00 47.254,00$                        26.457,00$                        

10 ENCHAPES 3.915.959,00$                   

10.1 Suministro e instalación de guarda escoba en cerámica semibrillante, h=8 cm (Incluye adhesivo y boquilla) ML 23,491693 $ 17.011,00 $ 399.617,00 $ 399.617,00 17.011,00$                        399.617,00$                      

10.2 Suministro e instalación de guarda escoba en cerámica antideslizante, h=8 cm (Incluye adhesivo y boquilla) ML 3,871670 $ 19.847,00 $ 76.841,00 $ 76.841,00 19.847,00$                        76.841,00$                        

10.3 Suministro e instalación de piso cerámica semibrillante, formatos de 33,8 cm x 33,8 cm hasta 61 cm x 61 cm 

(Incluye adhesivo y boquilla)
M2 25,909427 $ 78.441,00 $ 2.032.361,00 $ 2.032.361,00 78.441,00$                        2.032.361,00$                   

10.4 Suministro e instalación de piso cerámica antideslizante, formatos de 33,8 cm x 33,8 cm hasta 61 cm x 61 cm 

(Incluye adhesivo y boquilla)
M2 6,683910 $ 80.332,00 $ 536.932,00 $ 536.932,00 80.332,00$                        536.932,00$                      

10.5 Suministro e instalación de pared cerámica brillante lisa, formatos de 20 cm x 30 cm hasta 30 cm x 60 cm (Incluye 

adhesivo y boquilla)
M2 10,934980 $ 70.881,00 $ 775.082,00 $ 775.082,00 70.881,00$                        775.082,00$                      

10.6 Suministro e instalación de enchape de mesón en cerámica, formatos de 20 cm x 30 cm hasta 30 cm x 40 cm 

(Incluye adhesivo y boquilla)
M2 0,467072 $ 71.826,00 $ 33.548,00 $ 33.548,00 71.826,00$                        33.548,00$                        

10.7 Suministro e instalación de win metálico ML 2,489141 $ 15.121,00 $ 37.638,00 $ 37.638,00 15.121,00$                        37.638,00$                        

10.8 Suministro e instalación de win plástico ML 0,076811 $ 13.704,00 $ 1.053,00 $ 1.053,00 13.704,00$                        1.053,00$                          

10.9 Suministro e instalación de cenefa en pared, h≥8 cm (Incluye adhesivo y boquilla) ML 0,654525 $ 34.968,00 $ 22.887,00 $ 22.887,00 34.968,00$                        22.887,00$                        

11 CARPINTERIA MADERA 595.820,00$                      

11.1 Suministro e instalación puerta tríplex entamborada (con marco) 0,60-0,80 m x 1,90-2,10 m (Incluye adecuación 

de vano, 3 bisagras, cerradura de pomo y acabado)
UN 0,155167 $ 399.767,00 $ 62.031,00 $ 62.031,00 399.767,00$                      62.031,00$                        

11.2 Suministro e instalación puerta tríplex entamborada (con marco) 0,81-1,00 m x 1,90-2,10 m (Incluye adecuación 

de vano, 3 bisagras, cerradura de pomo y acabado)
UN 0,155167 $ 418.669,00 $ 64.964,00 $ 64.964,00 418.669,00$                      64.964,00$                        

11.3 Suministro e instalación puerta tríplex entamborada (sin marco) 0,60-0,80 m x 1,90-2,10 m (Incluye 3 bisagras, 

cerradura de pomo y acabado)
UN 0,155167 $ 352.514,00 $ 54.699,00 $ 54.699,00 352.514,00$                      54.699,00$                        

11.4 Suministro e instalación puerta tríplex entamborada (sin marco) 0,81-1,00 m x 1,90-2,10 m (Incluye 3 bisagras, 

cerradura de pomo y acabado)
UN 0,155167 $ 371.415,00 $ 57.631,00 $ 57.631,00 371.415,00$                      57.631,00$                        

11.5 Suministro e instalación de cerradura de pomo para puerta interna UN 0,004151 $ 49.144,00 $ 204,00 $ 204,00 49.144,00$                        204,00$                             

11.6 Suministro e instalación de mueble inferior de cocina entre muros (sobre poyo), en lámina RH (Incluye mínimo 3 

cajones, puertas, divisorios, entrepaños y accesorios), h≥0,70 m
ML 0,260931 $ 770.238,00 $ 200.979,00 $ 200.979,00 770.238,00$                      200.979,00$                      

11.7 Suministro e instalación de mueble modular inferior de cocina (mueble base), en lámina RH (Incluye 3 puertas, 1 

cajón, laterales, divisorios, entrepaños, patas regulables y accesorios); Long. 1,20 m
UN 0,014774 $ 542.474,00 $ 8.015,00 $ 8.015,00 542.474,00$                      8.015,00$                          

11.8 Suministro e instalación de mueble modular inferior de cocina (mueble base), en lámina RH (Incluye 4 puertas, 1 

cajón, laterales, divisorios, entrepaños, patas regulables y accesorios); Long. 1,50 m
UN 0,004588 $ 664.389,00 $ 3.048,00 $ 3.048,00 664.389,00$                      3.048,00$                          

11.9 Suministro e instalación de mueble modular inferior de cocina (mueble base), en lámina RH (Incluye 3 puertas, 3 

cajones, laterales, divisorios, entrepaños, patas regulables y accesorios); Long. 1,80 m
UN 0,007537 $ 858.130,00 $ 6.468,00 $ 6.468,00 858.130,00$                      6.468,00$                          

11.10 Suministro e instalación de mueble modular superior de cocina, en lámina RH (Incluye 3 puertas, divisorios, 

entrepaños y accesorios); Long. 1,00-1,20 m
UN 0,015948 $ 477.264,00 $ 7.611,00 $ 7.611,00 477.264,00$                      7.611,00$                          

11.11 Suministro e instalación de mueble modular superior de cocina, en lámina RH (Incluye 4 Puertas, divisorios, 

entrepaños y accesorios); Long. 1,50 m
UN 0,154238 $ 619.971,00 $ 95.623,00 $ 95.623,00 619.971,00$                      95.623,00$                        

11.12 Suministro e instalación de mueble modular superior de cocina, en lámina RH (Incluye 4 Puertas, divisorios, 

entrepaños y accesorios); Long. 1,80 m
UN 0,050481 $ 679.511,00 $ 34.302,00 $ 34.302,00 679.511,00$                      34.302,00$                        

11.13 Suministro e instalación de mueble modular superior de cocina sobre campana o nevera, en lámina RH (Incluye 

accesorios); Long. 0,60 m
UN 0,000874 $ 280.688,00 $ 245,00 $ 245,00 280.688,00$                      245,00$                             

12 CARPINTERÍA METÁLICA 132.726,00$                      

12.1 Suministro e instalación de puerta para baño (con marco) 0,60-0,80 m x 1,90-2,10 m en lámina cold rolled calibre 

18 (Incluye adecuación de vano, cerradura de pomo, bisagras, anticorrosivo y pintura esmalte)
UN 0,020026 $ 458.363,00 $ 9.179,00 $ 9.179,00 458.363,00$                      9.179,00$                          

12.2 Suministro e instalación de puerta para baño (sin marco) 0,60-0,80 m x 1,90-2,10 m en lámina cold rolled calibre 

18 (Incluye cerradura de pomo, bisagras, anticorrosivo y pintura esmalte)
UN 0,020026 $ 406.383,00 $ 8.138,00 $ 8.138,00 406.383,00$                      8.138,00$                          

12.3 Suministro e instalación de puerta exterior (con marco) 0,60-0,80 m x 1,90-2,10 m en lámina cold rolled calibre 18 

(Incluye adecuación de vano, cerradura de sobreponer 2 pasadores, bisagras, anticorrosivo y pintura esmalte)
UN 0,020026 $ 467.813,00 $ 9.368,00 $ 9.368,00 467.813,00$                      9.368,00$                          

12.4 Suministro e instalación de puerta exterior (con marco) 0,81-1,00 m x 1,90-2,10 m en lámina cold rolled calibre 18 

(Incluye adecuación de vano, cerradura de sobreponer 2 pasadores, anticorrosivo y pintura esmalte)
UN 0,020026 $ 531.607,00 $ 10.646,00 $ 10.646,00 531.607,00$                      10.646,00$                        

12.5 Suministro e instalación de puerta exterior (sin marco) 0,60-0,80 m x 1,90-2,10 m en lámina cold rolled calibre 18 

(Incluye cerradura de sobreponer 2 pasadores, anticorrosivo y pintura esmalte)
UN 0,020026 $ 415.834,00 $ 8.327,00 $ 8.327,00 415.834,00$                      8.327,00$                          

12.6 Suministro e instalación de puerta exterior (sin marco) 0,81-1,00 m x 1,90-2,10 m en lámina cold rolled calibre 18 

(Incluye cerradura de sobreponer 2 pasadores, anticorrosivo y pintura esmalte)
UN 0,020026 $ 479.627,00 $ 9.605,00 $ 9.605,00 479.627,00$                      9.605,00$                          

12.7 Instalación de puerta (Incluye adecuación de vano) UN 0,016167 $ 75.606,00 $ 1.222,00 $ 1.222,00 75.606,00$                        1.222,00$                          

12.8 Suministro e instalación de ventana corredera, aluminio crudo calibre 16 (Incluye adecuación de vano, vidrio 4mm y 

cierre)
M2 0,123255 $ 469.704,00 $ 57.893,00 $ 57.893,00 469.704,00$                      57.893,00$                        

12.9 Suministro e instalación de cerradura pico loro doble niquelada, para puerta o ventana corrediza UN 0,000218 $ 212.642,00 $ 46,00 $ 46,00 212.642,00$                      46,00$                               

12.10 Baranda metálica para escalera (Incluye anticorrosivo y esmalte) ML 0,008151 $ 86.948,00 $ 709,00 $ 709,00 86.948,00$                        709,00$                             

12.11 Suministro e instalación de ventana corredera, lámina cold rolled calibre 16 (Incluye adecuación del vano, vidrio 4 

mm, anticorrosivo y pintura)
M2 0,036287 $ 484.824,00 $ 17.593,00 $ 17.593,00 484.824,00$                      17.593,00$                        

13 VIDRIOS 159,00$                             

13.1 Suministro e instalación de vidrio incoloro de 4 mm M2 0,001684 $ 94.508,00 $ 159,00 $ 159,00 94.508,00$                        159,00$                             

14 APARATOS 705.518,00$                      

14.1 Instalación de aparato sanitario (Incluye reemplazo de accesorios) UN 0,036703 $ 62.375,00 $ 2.289,00 $ 2.289,00 62.375,00$                        2.289,00$                          

14.2 Suministro e instalación de aparato sanitario (Incluye accesorios) UN 0,226332 $ 358.184,00 $ 81.069,00 $ 81.069,00 358.184,00$                      81.069,00$                        

14.3 Instalación de lavamanos (Incluye reemplazo de accesorios) UN 0,028182 $ 62.375,00 $ 1.758,00 $ 1.758,00 62.375,00$                        1.758,00$                          

14.4 Suministro e instalación de lavamanos con grifería (Incluye accesorios) UN 0,168657 $ 262.731,00 $ 44.311,00 $ 44.311,00 262.731,00$                      44.311,00$                        

14.5 Suministro e instalación de combo sanitario (Incluye sanitario, lavamanos, grifería lavamanos, incrustaciones 5 und. 

y accesorios)
UN 0,319157 $ 685.181,00 $ 218.680,00 $ 218.680,00 685.181,00$                      218.680,00$                      

14.6 Suministro e instalación de juego de incrustaciones cerámicas (5 piezas) UN 0,217375 $ 165.389,00 $ 35.951,00 $ 35.951,00 165.389,00$                      35.951,00$                        

14.7 Suministro e instalación de espejo para baño 40 cm x 30 cm UN 0,066390 $ 94.508,00 $ 6.274,00 $ 6.274,00 94.508,00$                        6.274,00$                          

14.8 Instalación de ducha UN 0,085639 $ 94.508,00 $ 8.094,00 $ 8.094,00 94.508,00$                        8.094,00$                          

14.9 Suministro e instalación de grifería ducha sencilla (Incluye manija y accesorios) UN 0,231466 $ 80.332,00 $ 18.594,00 $ 18.594,00 80.332,00$                        18.594,00$                        

14.10 Suministro e instalación de grifería ducha tipo económica con Mezclador y Monocontrol (Incluye manija y 

accesorios)
UN 0,212241 $ 127.585,00 $ 27.079,00 $ 27.079,00 127.585,00$                      27.079,00$                        

14.11 Suministro e instalación de teleducha (Incluye manguera y soporte) UN 0,012453 $ 127.585,00 $ 1.589,00 $ 1.589,00 127.585,00$                      1.589,00$                          

14.12 Suministro e instalación de barra de seguridad recta en acero inoxidable, ø=1 1/4", L=30 cm UN 0,127602 $ 274.073,00 $ 34.972,00 $ 34.972,00 274.073,00$                      34.972,00$                        

14.13 Suministro e instalación de barra de seguridad abatible en acero inoxidable, ø=1 1/4" UN 0,012453 $ 519.793,00 $ 6.473,00 $ 6.473,00 519.793,00$                      6.473,00$                          

14.14 Suministro e instalación de cortina poliéster para ducha (Incluye tubo) UN 0,109015 $ 73.716,00 $ 8.036,00 $ 8.036,00 73.716,00$                        8.036,00$                          

14.15 Suministro e instalación de grifería para lavaplatos sencilla (Incluye accesorios) UN 0,062482 $ 130.420,00 $ 8.149,00 $ 8.149,00 130.420,00$                      8.149,00$                          

14.16 Suministro e instalación de grifería para lavaplatos Tipo económica con Mezclador y Monocontrol (Incluye 

accesorios)
UN 0,302796 $ 162.554,00 $ 49.221,00 $ 49.221,00 162.554,00$                      49.221,00$                        

14.17 Instalación de lavaplatos UN 0,015325 $ 50.089,00 $ 768,00 $ 768,00 50.089,00$                        768,00$                             

14.18 Suministro e instalación de lavaplatos en acero inoxidable de 60 cm x 40 cm (Incluye accesorios) UN 0,241625 $ 149.322,00 $ 36.080,00 $ 36.080,00 149.322,00$                      36.080,00$                        

14.19 Suministro e instalación de mesón en acero inoxidable 1,00 m con poceta (Incluye accesorios) UN 0,017040 $ 334.557,00 $ 5.701,00 $ 5.701,00 334.557,00$                      5.701,00$                          

14.20 Suministro e instalación de mesón en acero inoxidable 1,20 m con estufa gas 2 puestos y poceta (Incluye 

accesorios)
UN 0,000874 $ 270.292,00 $ 236,00 $ 236,00 270.292,00$                      236,00$                             

14.21 Suministro e instalación de mesón en acero inoxidable 1,50 m con estufa gas 4 puestos y poceta (Incluye 

accesorios)
UN 0,005243 $ 841.119,00 $ 4.410,00 $ 4.410,00 841.119,00$                      4.410,00$                          

14.22 Suministro e instalación de mesón en acero inoxidable 1,80 m con estufa gas 4 puestos y poceta (Incluye 

accesorios)
UN 0,078605 $ 992.332,00 $ 78.002,00 $ 78.002,00 992.332,00$                      78.002,00$                        

14.23 Instalación de lavadero UN 0,015325 $ 70.881,00 $ 1.086,00 $ 1.086,00 70.881,00$                        1.086,00$                          

14.24 Suministro e instalación de lavadero en granito pulido de 60 cm x 50 cm x 20 cm (Incluye desagüe y sifón) UN 0,058112 $ 263.676,00 $ 15.323,00 $ 15.323,00 263.676,00$                      15.323,00$                        

14.25 Suministro e instalación de lavadero en granito pulido de 70 cm x 55 cm x 16 cm (Incluye desagüe y sifón) UN 0,041072 $ 276.907,00 $ 11.373,00 $ 11.373,00 276.907,00$                      11.373,00$                        

20 DIAGNÓSTICO 756.062,00$                      

20.1 Categorización y diagnóstico efectivo de la vivienda (Incluye categorización, levantamiento arquitectónico, 

propuesta de mejoramiento, presupuesto de obras y cronograma de actividades)
UN 1,000000 $ 756.062,00 $ 756.062,00 $ 756.062,00 756.062,00$                      756.062,00$                      1 SMMLV 1.160.000,00$             CUMPLE

$ 12.258.138,00 12.258.138,00$                 12 SMMLV 13.920.000,00$            CUMPLEVALOR DE LA OFERTA ECONÓMICA:

NOTA 1: Los licitantes deberán diligenciar integralmente los precios unitarios de los anteriores ítems y el valor total para cada uno de ellos. La sumatoria de todos los ítems corresponderá al valor de la oferta económica, para efectos 

de la evaluación.

OBSERVACIÓN:

Una vez verificada la propuesta económica, no se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo, esta oferta cumple con los requerimientos establecidos dentro del SDO.

NOTA 2: Para el ítem de elaboración de categorización y diagnósticos efectivos, el Licitante deberá tener en cuenta que el valor no podrá ser superior a 1 SMMLV del 2023.

NOTA 3: El valor de la oferta económica que se compone de los costos directos e indirectos de obra y de categorización y diagnóstico no podrá superar los 12 SMMLV 2023.

NOTA 4:  El valor producto de la diferencia entre la oferta económica y el tope del subsidio se podrá reinvertir en el desarrollo del objeto del contrato.

(*) NOTA 5:  Para efectos de la evaluación económica, las cantidades promedio por vivienda se calcularon teniendo en cuenta una muestra representativa de proyectos ejecutados en el programa de mejoramiento de vivienda Casa 

Digna Vida Digna, y corresponden a las cantidades promedio por vivienda de las actividades ejecutadas para un presupuesto tipo. Estas cantidades en ningún caso corresponden a las cantidades que serán ejecutadas, las cuales solo 

dependerán de los diagnósticos a realizar durante la ejecución del contrato.

(**) NOTA 6: Los valores unitarios ofertados y los valores parciales deben estar redondeados al peso, sin cifras decimales.

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS
VALOR MÁXIMO



Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

No NIT o CC

1 900.628.905-1

CUMPLE

4.1 SI

4.2 (a) SI

4.2 (b) SI

5 SI

4.2 (a)

CRITERIO  ASPECTO No de Contrato 

Cantidad Certificada 

(en SMMLV o la unidad de medida 

correspondiente de la estructura) 

CUMPLE

469-2019. 6197,29

795-2021. 5130,41

906-2021. 2896,20

TOTAL 14223,90

469-2019. 6197,29 SI

795-2021. 5130,41 SI

906-2021. 2896,20 SI

469-2019. 18840,00

795-2021. 16300,00

906-2021. _

TOTAL 35140,00

Pesos

SMMLV

SMMLV

m2

Aspecto 1.

La sumatoria igual o mayor al presupuesto estimado

Integrante Consorcio o Unión Temporal y/o Nombre Persona Jurídica y/o Nombre 

Persona Natural, según aplique

CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA COLOMBIANA - COINCO S.A.S. 

Participación en la presente propuesta (Consorcio o UT)

100,00%

¿Aporta Experiencia Específica?

(SI/NO)

SI

Presupuesto Estimado PE - Total  $                                                                                                                               2.672.640.000,00 

2

CONDICIÓN DE CUMPLIMIENTO

La sumatoria igual o mayor al presupuesto estimado.

3 Con los contratos aportados, el licitante deberá acreditar la ejecución satisfactoria de 6.912 metros cuadrados de área intervenida. 

Los contratos con los cuales se pretendan certificar la experiencia requerida deberán cumplir cada uno con un porcentaje mínimo del

20% del presupuesto estimado.

 Verificación de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico 

PERSONA JURÍDICA

CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA COLOMBIANA - COINCO S.A.S. 

CO-Minvivienda-351937-CW-RFB

ELABORACIÓN DE LA CATEGORIZACIÓN Y DIAGNÓSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA PARA LA ASIGNACIÓN DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS Y LA 

EJECUCIÓN DE LAS OBRAS PRODUCTO DE DICHOS DIAGNÓSTICOS EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE CÚCUTA.

20/11/2023

Definitivo verificación de requisitos habilitantes 

Verificación de requisitos habilitantes 

ANGELICA MARÍA PINZÓN BARRETO

C.C: 51.919.139

1. Verificación de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluación correspondiente a:

X

Aspecto 2.

20% del presupuesto estimado
460,80

1

2.304,00

Aspecto 3.

Area intervenida 
6.912,00

VERIFICACIÓN DE LOS CRITERIOS PARA LA CALIFICACIÓN (HABILITACIÓN) DE LOS licitantes:

Experiencia en contratos de construcción como contratista principal, miembro de una APCA, subcontratista o contratista administrador por lo menos en los últimos 10 años contados hasta la fecha de cierre y recibo de ofertas.

El licitante debe demostrar que cuenta con los equipos clave que se enumeran en el SDO.

SI1

Mínimo Tres (3) contratos de construcción o ampliación o adecuación o mejoramiento o remodelación o intervención o reconstrucción o rehabilitación de vivienda que haya terminado satisfactoria y sustancialmente como contratista principal, o miembro de una APCA, o contratista

administrador o subcontratista  entre el 1 de enero de 2013 y el vencimiento del plazo para la presentación de Ofertas:

Los contratos con los cuales se pretendan certificar la experiencia requerida deberán cumplir cada uno con un porcentaje mínimo del 20% del presupuesto estimado, y con un valor total de todos los contratos igual o mayor al presupuesto estimado.

Con los contratos aportados, el licitante deberá acreditar la ejecución satisfactoria de 6.912 metros cuadrados de área intervenida.

(b)  

Mínimo Tres (3) contratos de construcción o ampliación o adecuación o mejoramiento o remodelación o intervención o reconstrucción o rehabilitación de vivienda que haya terminado satisfactoria y sustancialmente como contratista principal, o miembro de una APCA, o contratista administrador o subcontratista  

entre el 1 de enero de 2013 y el vencimiento del plazo para la presentación de Ofertas:

Los contratos con los cuales se pretendan certificar la experiencia requerida deberán cumplir cada uno con un porcentaje mínimo del 20% del presupuesto estimado, y con un valor total de todos los contratos igual o mayor al presupuesto estimado.

Con los contratos aportados, el licitante deberá acreditar la ejecución satisfactoria de 6.912 metros cuadrados de área intervenida. 

En relación con los contratos antes mencionados y cualquier otro [terminado sustancialmente y en ejecución como contratista principal, miembro de una APCA o subcontratista entre el 1 de enero de 2013 y el vencimiento del plazo para la presentación de las ofertas, así mismo, un mínimo de experiencia en 

construcción en las siguientes actividades clave terminadas satisfactoriamente:

CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO Y/O REMODELACIÓN Y/O INTERVENCIÓN Y/O RECONSTRUCCIÓN Y/O RAHABILITACIÓN DE VIVIENDA.

CRITERIOS PARA LA CALIFICACIÓN (HABILITACIÓN) DE LOS licitantes:

SI
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Contrato 1: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 24/10/2020
1. La sumatoria del valor de los contratos 

aportados, deberá́ ser = ó > al presupuesto 

estimado

13.600.000.000,00$                                                            3. Area intervenida m2

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 15493,23

6197,29

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN CONTRATO 

EJECUTADO (%)
40,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O 

UNIÓN TEMPORAL QUE APORTA (N) LA 

EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL 

Y/O JURÍDICA

Contrato 2: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 5/04/2022
1. La sumatoria del valor de los contratos 

aportados, deberá́ ser = ó > al presupuesto 

estimado

5.130.409.981,00$                                                              3. Area intervenida m2

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 5130,41

5130,41

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURÍDICA

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN CONTRATO 

EJECUTADO (%)
100,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O 

UNIÓN TEMPORAL QUE APORTA (N) LA 

EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL 

Y/O JURÍDICA

El proponente presenta la siguiente documentación para acreditar el contrato relacionado:

CERTIFICACIÓN, documento emitido por la SECRETARIA DISTRITAL DEL HABITAT como entidad contratante, la cual se encuentra debidamente suscrita y en la que se acredita: Número del contrato, objeto, contratista, valor total ejecutado, fecha de terminación y 326 

mejoramientos de vivienda.

ACTA DE RECIBO FINAL DE CONTRATO debidamente suscrita.

ACTA DE LIQUIDACIÓN debidamente suscrita.

DOCUMENTO RESPUESTA RADICADO debidamente suscrito.

CERTIFICACIÓN, documento emitido por la interventoria del contrato de obra relacionado, debidamente suscrito en donde se acredita un área total de mejoramientos de vivienda por 16.300 m2.

Una vez revisada la documentación aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditación de las condiciones 1, 2 y 3 de experiencia especifica del proponente

18840,00

16300,00

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 

participación:

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

CONTRATAR LA EJECUCION DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA EN LA MODALIDAD DE HABITABILIDAD DE LOS PROYECTOS ESTRUCTURADOS EN LOS TERRITORIOS PRIORIZADOS POR LA SECRETARIA DISTRITAL DEL HABITAT, GRUPOS 1 Y 2 -

2021 "GRUPO 2"

EJECUTAR LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA EN LA MODALIDAD DE HABITABILIDAD EN LOS TERRITORIOS PRIORIZADOS POR LA SECRETARÍA DISTRITAL DEL HÁBITAT. - LOTE 2.

469-2019.

795-2021.

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

El proponente presenta la siguiente documentación para acreditar el contrato relacionado:

CERTIFICACIÓN, documento emitido por la SECRETARIA DISTRITAL DEL HABITAT como entidad contratante, la cual se encuentra debidamente suscrita y en la que se acredita: Número del contrato, objeto, contratista CONSORCIO AVANZA CONSTRUCTORES, valor 

total ejecutado, fecha de terminación y 942 mejoramientos de vivienda.

ACTA DE LIQUIDACIÓN debidamente suscrita.

ACTA DE CANTIDADES DE OBRA documento que no es tenido en cuenta para acreditación de experiencia, teniendo en cuenta que no esta debidamente suscrito.

DOCUMENTO RESPUESTA RADICADO debidamente suscrito.

CERTIFICACIÓN, documento emitido por la interventoria del contrato de obra relacionado, debidamente suscrito en donde se acredita un área total de mejoramientos de vivienda por 18840 m2 (47.100 m2 x 40% = 18840 m2 luego de ser afectado por el porcentaje de 

participación del integrante que aporta la experiencia)

DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO AVANZA CONSTRUCTORES debidamente suscrito.

Una vez revisada la documentación aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditación de las condiciones 1, 2 y 3 de experiencia especifica del proponente

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 

participación:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

COINCO S.A.S (antes AMBIENTALMENTE INGENIERÍA S.A.S)

Cantidad (SMMLV)

6197,29

CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA COLOMBIANA - COINCO S.A.S

(antes AMBIENTALMENTE INGENIERÍA S.A.S) 40%

AVV CONSULTORIA S.A.S 50%

GAG CONSTRUCCIONES S.A.S 10%

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Cantidad (SMMLV)

5130,41

Valor Contrato Ejecutado (pesos):
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Contrato 3: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 30/06/2022
1. La sumatoria del valor de los contratos 

aportados, deberá́ ser = ó > al presupuesto 

estimado

2.896.199.075,00$                                                              3. Area intervenida m2

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 2896,20

2896,20

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURÍDICA

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN CONTRATO 

EJECUTADO (%)
100,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O 

UNIÓN TEMPORAL QUE APORTA (N) LA 

EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL 

Y/O JURÍDICA

Observación general 

criterio 4.2 (a):

5

CRITERIO  CUMPLE

5 SI

Observación general 

Evaluador Técnico

KELLY KATERINE CONTRERAS

Evaluador Técnico

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 

participación:

Porcentaje de Participación en el contrato referido: CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA COLOMBIANA - COINCO S.A.S

_

906-2021.

CONTRATAR LA EJECUQÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA EN LA MODALIDAD DE HABITABILIDAD DE LOS PROYECTOS ESTRUCTURADOS EN LOS TERRITORIOS PRIORIZADOS POR LA SECRETARÍA DISTRITAL DEL HÁBITAT. GRUPOS 5 - 2021.

Cantidad (SMMLV)

El licitante debe demostrar que cuenta con los equipos clave que se enumeran en el SDO.

CONDICIÓN DE CUMPLIMIENTO

Formulario para los Equipos

El proponente cumple con las condiciones establecidas dentro de la verificación de los criterios para la calificación (habilitación) de los licitantes.

El proponente cumple con la condición 4.2 (a) dentro de la verificación de los criterios para la calificación (habilitación) de los licitantes

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

El proponente presenta la siguiente documentación para acreditar el contrato relacionado:

CERTIFICACIÓN, documento emitido por la SECRETARIA DISTRITAL DEL HABITAT como entidad contratante, la cual se encuentra debidamente suscrita y en la que se acredita: Número del contrato, objeto, contratista, valor total ejecutado del contrato, fecha de 

terminación y 183 mejoramientos de vivienda.

ACTA DE RECIBO FINAL DE CONTRATO debidamente suscrita.

ACTA DE LIQUIDACIÓN debidamente suscrita.

Una vez revisada la documentación aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditación de la condición 1 y 2 de experiencia especifica del proponente

2896,20
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BG EF
NOTAS 

EF
CEF DRF DJCC BG EF

NOTAS 

EF
CEF DRF DJCC BG EF

NOTAS 

EF
CEF DRF DJCC BG EF

NOTAS 

EF
CEF DRF DJCC BG EF

NOTAS 

EF
CEF DRF DJCC BG EF

NOTAS 

EF
CEF DRF DJCC BG EF

NOTAS 

EF
CEF DRF DJCC

Formulario FIN– 3.1 y 

3.3, con adjuntos
Formulario FIN – 3.2

CONSTRUCTORA DE 

INFRAESTRUCTURA COLOMBIANA - 

COINCO SAS

X X X X N/A X X X X X N/A X X X X X N/A X X X X X X
C. SI

R. SI
X X X X X

C. SI

R. SI
X X X X X

C. SI

R. SI
X X X X X

C. SI

R. SI
x x

Balance General BG

Estados Financieros EF

1

Notas a los Estados Financieros
NOTAS 

EF

2

Certificación de los estados Financieros de cada 

año de conformidad con el art.37 de la ley 222 

de 1995

CEF

3
Dictamen del Revisor fiscal en caso de estar 

obligado
DRF 4

Declaración de la inscripción ante la junta central 

de contadores del contador y del revisor fiscal
DJCC

5

Revisor R 6

Contador C

Informe Contador Independiente ICI

No aportó los documentos

Las personas jurídicas constituidas posteriormente al 31 de diciembre de 2018 presentarán los estados financieros al 31 de 

diciembre de 2019

El proponente NO CUMPLE con la Capacidad Financiera requerida en la SDO, debido a que su volumen de contratos pendientes por ejecutar es muy superior a los activos líquidos y fuentes de financiación remitidas en la propuesta. Por lo tanto, se encuentra incurso en el numeral 29.4. "Una Oferta que no se ajuste 

sustancialmente a los requisitos del Documento de Licitación será rechazada por el Contratante y no se la podrá modificar posteriormente mediante la corrección de las desviaciones, reservas u omisiones"

Al proponente se le solicito confirmar si los valores incluidos en la tercera columna del Formulario CCC: Compromisos contractuales vigentes / Obras en ejecución corresponden a aquellos pendientes por ejecutar a la fecha de cierre de la convocatoria.

El proponente mediante un documento de aclaración y subsanación confirmo que los valores incluidos en la tercera columna del Formulario CCC: Compromisos contractuales vigentes / Obras en ejecución, corresponden al valor total de 21.740.965.431,52, así mismo explica una metodolgía de evaluación financiera que no 

corresponde a la establecida por la SDO

LISTA DE CHEQUEO DOCUMENTAL 

SE REVISA LA DOCUMENTACIÓN FINANCIERA QUE EL PROPONENTE ENTREGA 

SDO CO-Minvivienda-351937-CW-RFB

Elaboración de la categorización y diagnósticos de las viviendas de los hogares habilitados por Fonvivienda para la asignación del subsidio de mejoramientos y la ejecución de las obras producto de dichos diagnósticos en las zonas o predios priorizados correspondientes Al municipio de Cúcuta. 

2022

CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA COLOMBIANA - COINCO SAS

N/A

2016 2020 2021

NÚMERO PROCESO:

NOMBRE DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROPONENTE / APCA

AÑO DE CONSTITUCIÓN DE LA EMPRESA

NIT
900.628.905-1

NOMBRE DEL EVALUADOR:   ASTRID CARO RAMÍREZ FIRMA DEL EVALUADOR:      
FECHA DE LA EVALUACIÓN: 01-DIC-23

PROPONENTE /EMPRESA

2017 2018 2019

CONVENCIONES OBSERVACIONES: 



2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 SUMATORIA TOTAL

PATRIMONIO  $           6.400.968.146  $           6.779.718.653  $           5.619.246.225  $           2.765.425.402  $               826.094.273  $               226.897.000  $               169.682.465  $                   22.788.032.164 

Activo Corriente  $           8.206.854.947  $           7.605.628.345  $           6.502.759.609  $           4.702.935.999  $           1.468.261.999  $               903.604.000  $               329.600.252  $                   29.719.645.151 

Activo Total  $         10.155.119.947  $           9.522.465.333  $           8.055.513.396  $           5.428.298.418  $           1.529.426.542  $               945.691.000  $               336.687.821  $                   35.973.202.457 

Pasivo Corriente  $           3.453.752.581  $           2.524.086.753  $           2.260.951.502  $           2.661.552.065  $               702.011.318  $               683.794.000  $               115.421.319  $                   12.401.569.538 

Pasivo Total  $           3.754.151.801  $           2.742.746.680  $           2.436.267.171  $           2.662.873.016  $               703.332.269  $               718.794.000  $               167.005.356  $                   13.185.170.293 

Capital de Trabajo  $           4.753.102.366  $           5.081.541.592  $           4.241.808.107  $           2.041.383.934  $               766.250.681  $               219.810.000  $               214.178.933  $                     2.474.010.802 

Total de ingresos (TI)  $         11.676.454.397  $           9.428.302.679  $         10.264.978.474  $         18.068.161.124  $           2.385.910.944  $           2.023.871.000  $               737.187.544  $                     7.797.838.023 

Utilidad antes de impuestos 

(UAI)
 $               985.827.684  $           1.160.472.428  $           1.623.910.985  $           2.140.258.787  $               246.930.596  $               171.342.000  $               109.404.007  $                         919.735.212 

Flujo de fondos porvenientes 

de operaciones
 $           2.753.993.795 -$           1.877.103.520 -$           2.542.704.042 -$              530.270.661 -$              411.559.437 -$              257.151.802 -$                 70.147.000 -$                        419.277.524 

FACTURACIÓN MEDIA ANUAL 

DE OBRAS DE CONSTRUCCIÓN - 

Formulario FIN - 3.2

 $   11.676.454.397,00  $      9.428.302.679,00  $   10.264.978.474,00  $   18.068.161.124,00  $      2.385.910.944,00  $      2.022.404.000,00  $         737.187.544,00  $               7.797.628.451,71 

 $                     1.336.320.000,00  CUMPLE 

Valor de Compromisos 

contractuales vigentes / 

Obras en ejecución reportados  

el FORMULARIO "CCC" para la 

calificación (HABILITACIÓN) 

"NUMERAL 3"

 $         190.009.691,26  $         455.470.272,52  $      1.040.073.246,83  $      2.155.403.588,79  $      4.825.923.496,12  $      7.013.085.136,00  $      6.061.000.000,00  $                   21.740.965.432 

Fuentes de financiamiento 

reportadas en el Formulario 

FIN - 3.3.Cuenta de ahorros 

BANCOLOMBIA

 $               879.228.960  $                         879.228.960 

Cupo crédito pre-aprobado 

BANCOLOMBIA
 $               250.000.000  $                 30.000.000  $                 20.000.000  $           50.000.000,00  $                         350.000.000 

Vehículos  $                 76.990.000  $                 76.990.000  $                 76.990.000  $               116.670.000  $                         347.640.000 

CAPACIDAD FINANCIERA >=  $               534.528.000  NO CUMPLE 

PRECIO DE REFERENCIA EN SMMLV AÑO 2023                                                                                                                                                                                                                                                       2.304,00 

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 

Los campos de valor deben expresarse en pesos colombianos. 

PROGRAMA DE “CASA DIGNA, VIDA DIGNA

FORMULARIO DE EVALUACIÓN

DE REQUISITOS DE ORDEN FINANCIERO PARA PROPONENTE DE OBRA

NOMBRE DEL PROPONENTE:  CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA COLOMBIANA - COINCO SAS

N° PROCESO: SDO N:CO-Minvivienda-351937-CW-RFB - MUNICIPIO DE CÚCUTA

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE:  $                                                                                                                                                                                                                                               12.258.138,00 

CÓDIGO DE LA GIP SDO N: CO-Minvivienda-351937-CW-RFB

PRECIO DE REFERENCIA $COP $ 2.672.640.000

FECHA DE ELABORACIÓN:          01-DIC-23     FIRMA DEL EVALUADOR:NOMBRE DEL EVALUADOR:   ASTRID CARO RAMÍREZ

INFORMACIÓN DEL ESTADO DE INGRESOS

Los campos de valor deben expresarse en pesos colombianos. 
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INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES 
 

CONVOCATORIA SDO N° CO-MINVIVIENDA-351937-CW-RFB-CUCUTA 
 

OBJETO: Contratar “Elaboración de la categorización y diagnósticos de las viviendas de los hogares habilitados por Fonvivienda para la asignación del subsidio de 
mejoramientos y la ejecución de las obras producto de dichos diagnósticos en las zonas o predios priorizados correspondientes a Cúcuta”. 

 

PROPONENTE: JASA LTDA 
NIT 800177012-0 

Representante Legal: Salvador Arturo Montes Pabón 
C.C. 13459803 

ASPECTOS POR VERIFICAR 
NUMERALES DE 

LA 
CONVOCATORIA 

FOLIOS  
CALIFICACIÓN 
CUMPLE/ NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la 
propuesta 

IAL 11.1 (b) 3-4 CUMPLE 
Aporta carta de presentación de la propuesta de fecha 15/11/2023, suscrita por 

la representante legal. 

Requerimiento titulación como 
Ingeniero Civil o Arquitecto / 

Abono de la oferta 

 
IAL 11.1 

(i) 

 
 

780-783 

 
 

CUMPLE 

El representante legal acredita ser arquitecto con Tarjeta Profesional N° 
6870022916 STD y el certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios del 
profesional expedido por el CPNA 

Acreditación de la existencia y la 
representación legal 

IAL 11.1 
(i) 

757-764 CUMPLE 

Fecha de expedición: 08/11/2023 
Objeto Social: Está relacionado con el objeto a contratar.  
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para comprometer a la 
sociedad.  
Limitación RL: No tiene limitaciones. 
Domicilio: Cúcuta 
Término de Constitución: 13 de noviembre de 2040 
Documento: Por Escritura Pública No. 2768 del 14 de octubre de 1992 de la 
Notarla Cuarta de Cúcuta, inscrito en Cámara de Comercio el 21 de octubre de 
1992, con el No. 921401 del Libro IX 
Revisor Fiscal:  LUIS ALFREDO RODRIGUEZ SUAREZ C.C. No. 88.196.089 
MP 54689-T 

Información sobre el licitante 
IAL 11.1 

(b) 
19 CUMPLE Aporta formulario ELI: 1-1: información sobre el licitante  
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Escritura de constitución (o los 
documentos equivalentes de 

constitución o asociación) y/o los 
documentos de inscripción de la 

entidad jurídica mencionada 
arriba. 

IAL 4.4. 20-27 CUMPLE 
 
Adjuntó copia de escritura pública de constitución No 2768 de 1992. 

Información sobre los Licitantes 
constituidos como APCA 

ELI 
1.2. 

 CUMPLE N/A 

Fotocopia del documento cédula 
de ciudadanía o su equivalente del 
Representante Legal de la persona 

jurídica/Persona natural 

IAL 11.1 
(i) 

147 CUMPLE Aportó documento de identificación del Representante Legal 

Verificación Certificado de 
responsabilidad fiscal de la 

Contraloría General de la 
República 

IAL 11.1 
(i) 

 CUMPLE 
El Representante Legal y la persona jurídica no se encuentra reportado como 
responsables fiscales, de acuerdo con los certificados de 26/11/2023   

Verificación Certificado de 
antecedentes disciplinarios de la 

Procuraduría General de la Nación 

IAL 11.1 
(i) 

 CUMPLE 

 
El Representante Legal y la persona jurídica no registra sanciones ni 
inhabilidades vigentes, de acuerdo con los certificados de 26/11/2023 
 

Verificación de Antecedentes 
Penales y Requerimientos 

Judiciales 

IAL 11.1 
(i) 

 CUMPLE 
El Representante Legal no tiene asuntos pendientes con las autoridades 
judiciales, de acuerdo con certificado de 26/11/2023. 

Consulta en el Sistema Registro 
Nacional de Medidas Correctivas – 

RNMC 

IAL 11.1 
(i) 

 CUMPLE 
El Representante Legal no tiene medidas correctivas pendientes por cumplir, 
de acuerdo con la consulta realizada el 26/11/2023 

Póliza de Seriedad de Oferta 
conforme a lo dispuesto en la IAL 

19.1; 
 

Cierre: 16 de noviembre de 2023 
 

IAL 19.1 13-17 CUMPLE 

Aseguradora: Nacional de Seguros 
Formato: Seguro de cumplimiento a favor de Particulares. 
Póliza No: 400051774 
Tomador: JASA LTDA 
Participación: N/A 
Beneficiario/Asegurado: FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. como vocera del 
FIDEICOMISO PROGRAMA “CASA DIGNA, VIDA 



 
 

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS HABILITANTES   

 

Gestión Contractual CON              Página 3 de 3 

Cuatro (4) meses: 14 de marzo de 
2024 

 
 

Valor Presupuesto oficial: 
$2.672.640.000 

 
10%: $267.264.000 

DIGNA” identificada con NIT. 830.055.897-7. 
Número y objeto de la Convocatoria: No indica el número 
Cubrimiento de eventos: No se enuncian de manera expresa los Cuatro (4) 
eventos de cobertura de la Garantía de Seriedad de la Oferta de acuerdo con 
lo indicado en los literales a) al d) del Sub numeral 1 del numeral 4.1.1.9.de los 
términos de referencia.  
Valor asegurado: $267.264.000 
Fecha de expedición: 03/11/2023 
Vigencia de los amparos: Desde el 16/11/2023 hasta el 16/03/2024 
Soporte de pago: Aporta comprobante de pago 
 
SUBSANÓ 
Aporta anexo modificatorio de la póliza en el que se indica el número de la 
convocatoria y se enuncian de manera expresa los Cuatro (4) eventos de 
cobertura de la Garantía de Seriedad de la Oferta de acuerdo con lo indicado 
en los literales a) al d) del IAL 19.1 de la SDO 

Copia del Registro Único 
Tributario – RUT 

IAL 11.1 
(i) 

768-773 CUMPLE Presenta Registro Único Tributario 

Certificación de cumplimiento de 
aportes Parafiscales y Seguridad 

Social 

IAL 11.1 
(i) 

775-778 CUMPLE 
Aporta el certificado de cumplimiento de aportes parafiscales y seguridad social 
suscrito por el revisor fiscal 

Consulta de las listas nacionales e 
internacionales de lavados de 

activos. 

IAL 11.1 
(i) 

CONSULTADO CUMPLE 

Se efectuó la consulta del Proponente en el Sistema de Administración del 
Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiación del Terrorismo – SARLAFT. 
(Verificación realizada el 26/11/2023) 
 

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA SDO N° CO-MINVIVIENDA-351937-CW-RFB-CUCUTA, se tiene que la 
propuesta presentada por JASA LTDA, CUMPLE con lo establecido en la Solicitud de Ofertas y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURÍDICAMENTE 

Firma:  
 
 
 
 
Nombre Evaluador: MARGARITA MARIA RUIZ ORTEGON 
Cargo Evaluador: Profesional Jefatura de Contratación Derivada 



Municipio

Item ACTIVIDAD DE OBRA - LISTA DE PRECIOS UNITARIOS Unidad Cantidad promedio 

por vivienda (*)

 Valor Unitario 

ofertado (**) 

 Valor Parcial

(**) 
Subtotal VALOR UNITARIO

CORREGIDO

VALOR PARCIAL

CORREGIDO

1 PRELIMINARES 467.108,00$                         

1.1 DEMOLICIONES Y DESMONTES DE CARPINTERÍAS, MOBILIRIARIOS Y APARATOS

1.1.1 Desmonte de ventanas (Incluye retiro) UN 0,069036 $ 40.000 $ 2.761 $ 2.761 40.000,00$                           2.761,00$                             

1.1.2 Desmonte de marcos y puertas (Incluye retiro) UN 0,084328 $ 45.000 $ 3.795 $ 3.795 45.000,00$                           3.795,00$                             

1.1.3 Desmonte de marcos de puertas (Incluye retiro) UN 0,084328 $ 40.000 $ 3.373 $ 3.373 40.000,00$                           3.373,00$                             

1.1.4 Desmonte de hojas de puertas (Incluye retiro) UN 0,084328 $ 30.000 $ 2.530 $ 2.530 30.000,00$                           2.530,00$                             

1.1.5 Desmonte de ducha (Incluye retiro) UN 0,290999 $ 10.000 $ 2.910 $ 2.910 10.000,00$                           2.910,00$                             

1.1.6 Desmonte de lavamanos (Incluye retiro) UN 0,260413 $ 22.000 $ 5.729 $ 5.729 22.000,00$                           5.729,00$                             

1.1.7 Desmonte de aparato sanitario (Incluye retiro) UN 0,473419 $ 25.000 $ 11.835 $ 11.835 25.000,00$                           11.835,00$                           

1.1.8 Desmonte de lavaplatos (Incluye retiro) UN 0,203393 $ 25.000 $ 5.085 $ 5.085 25.000,00$                           5.085,00$                             

1.1.9 Desmonte de lavadero (Incluye retiro) UN 0,050903 $ 45.000 $ 2.291 $ 2.291 45.000,00$                           2.291,00$                             

1.1.10 Desmonte de mesón en acero (Incluye retiro) ML 0,036987 $ 55.000 $ 2.034 $ 2.034 55.000,00$                           2.034,00$                             

1.1.11 Demolición de mesón en concreto (Incluye retiro) ML 0,514842 $ 85.000 $ 43.762 $ 43.762 85.000,00$                           43.762,00$                           

1.1.12 Demolición de enchape (Incluye retiro) M2 0,620668 $ 5.000 $ 3.103 $ 3.103 5.000,00$                             3.103,00$                             

1.2 DEMOLICIONES Y DESMONTES DE CUBIERTAS Y CIELORRASOS

1.2.1 Desmonte de cubierta en lámina de zinc (Incluye correas de apoyo y retiro) M2 4,402262 $ 15.000 $ 66.034 $ 66.034 15.000,00$                           66.034,00$                           

1.2.2 Desmonte de cubierta en teja de asbesto cemento y/o fibrocemento (Incluye correas de apoyo y retiro) M2 4,202226
$ 17.000 $ 71.438 $ 71.438

17.000,00$                           71.438,00$                           

1.2.3 Desmonte de teja de barro (Incluye retiro) M2 0,041443 $ 15.000 $ 622 $ 622 15.000,00$                           622,00$                                

1.2.4 Desmonte de alistado para teja de barro (Incluye retiro) M2 0,101904 $ 5.000 $ 510 $ 510 5.000,00$                             510,00$                                

1.2.5 Desmonte de cielo raso en madera (Incluye retiro) M2 0,214843 $ 8.000 $ 1.719 $ 1.719 8.000,00$                             1.719,00$                             

1.2.6 Desmonte de cielo raso en panelería liviana (Incluye retiro) M2 0,214843 $ 7.000 $ 1.504 $ 1.504 7.000,00$                             1.504,00$                             

1.3 DEMOLICIONES Y DESMONTES DE PISOS Y RECUBRIMIENTOS DE PISOS

1.3.1 Picada de piso existente para afinado (Incluye retiro) M2 23,343414 $ 6.000 $ 140.060 $ 140.060 6.000,00$                             140.060,00$                         

1.3.2 Demolición de enchape de piso (Incluye guardaescobas y retiro) M2 5,312662 $ 8.000 $ 42.501 $ 42.501 8.000,00$                             42.501,00$                           

1.3.3 Desmonte de pisos de madera en listón machihembrado (Incluye retiro) M2 0,010372 $ 8.000 $ 83 $ 83 8.000,00$                             83,00$                                  

1.3.4 Desmonte de pisos en tablón de gress y almacenamiento en sitio (Incluye guardaescobas) M2 0,009735 $ 9.000 $ 88 $ 88 9.000,00$                             88,00$                                  

1.3.5 Desmonte de piso en piedra y almacenamiento en sitio M2 0,004310 $ 10.000 $ 43 $ 43 10.000,00$                           43,00$                                  

1.3.6 Demolición de placa de contrapiso, e≤15 cm (Incluye retiro) M2 1,299477 $ 0,1500 -$                                      -$                                      

1.3.7 Demolición de poyo en concreto (Incluye retiro) ML 0,014209 $ 35.000 $ 497 $ 497 35.000,00$                           497,00$                                

1.3.8 Demolición de concreto ciclópeo (Incluye retiro) M3 0,000085 $ 350.000 $ 30 $ 30 350.000,00$                         30,00$                                  

1.3.9 Descapote y limpieza (Incluye retiro) M2 0,070705 $ 12.000 $ 848 $ 848 12.000,00$                           848,00$                                

1.4 DEMOLICIONES Y DESMONTES DE INSTALACIONES

1.4.1 Demolición de caja de inspección 0,60 m x 0,60 m (Incluye retiro) UN 0,016385 $ 35.000 $ 573 $ 573 35.000,00$                           573,00$                                

1.4.2 Demolición de caja de inspección 0,80 m x 0,80 m (Incluye retiro) UN 0,001748 $ 38.000 $ 66 $ 66 38.000,00$                           66,00$                                  

1.4.3 Demolición de caja de inspección 1,00 m x 1,00 m (Incluye retiro) UN 0,012453 $ 40.000 $ 498 $ 498 40.000,00$                           498,00$                                

1.4.4 Demolición de caja de inspección 1,20 m x 1,20 m (Incluye retiro) UN 0,000218 $ 42.000 $ 9 $ 9 42.000,00$                           9,00$                                    

1.4.5 Desmonte de tuberías PVCS y PVCP (Incluye retiro) ML 0,535087 $ 3.000 $ 1.605 $ 1.605 3.000,00$                             1.605,00$                             

1.4.6 Desmonte de bajante de aguas lluvias (Incluye retiro) ML 0,018887 $ 3.000 $ 57 $ 57 3.000,00$                             57,00$                                  

1.4.7 Desmonte de canal (Incluye retiro) ML 0,079205 $ 6.000 $ 475 $ 475 6.000,00$                             475,00$                                

1.5 DEMOLICIONES Y DESMONTES DE MUROS, PAÑETES Y RECUBRIMIENTOS DE MUROS

1.5.1 Picada de pañete de muros para posterior pañetado (Incluye retiro) M2 1,967459 $ 7.500 $ 14.756 $ 14.756 7.500,00$                             14.756,00$                           

1.5.2 Demolición de pañete de muros (Incluye retiro) M2 1,967459 $ 9.500 $ 18.691 $ 18.691 9.500,00$                             18.691,00$                           

1.5.3 Demolición de enchape de muro (Incluye retiro) M2 2,081715 $ 6.000 $ 12.490 $ 12.490 6.000,00$                             12.490,00$                           

1.5.4 Demolición de muro E=0,10 m a 0,15 m en bloque (Incluye retiro) M2 0,271310 $ 8.600 $ 2.333 $ 2.333 8.600,00$                             2.333,00$                             

1.5.5 Desmonte de muro en divisiones livianas (Incluye retiro) M2 0,061602 $ 6.000 $ 370 $ 370 6.000,00$                             370,00$                                

2 CONCRETOS Y MORTEROS 457.159,00$                      

2.1 Concreto ciclópeo, incluye 60% concreto 2500 psi y 40% piedra media zonga M3 0,004011 $ 780.000 $ 3.129 $ 3.129 780.000,00$                         3.129,00$                             

2.2 Placa de concreto 2500 psi e=8 cm, incluye malla electrosoldada M-131 M2 2,440873 $ 95.000 $ 231.883 $ 231.883 95.000,00$                           231.883,00$                         

2.3 Placa de concreto 3000 psi e=10 cm, incluye malla electrosoldada M-188 M2 0,934487 $ 105.000 $ 98.121 $ 98.121 105.000,00$                         98.121,00$                           

2.4 Base en concreto pobre e=5 cm M3 0,001693 $ 700.000 $ 1.185 $ 1.185 700.000,00$                         1.185,00$                             

2.5 Concreto 1500 psi, hecho en obra M3 0,000496 $ 610.000 $ 303 $ 303 610.000,00$                         303,00$                                

2.6 Concreto 2000 psi, hecho en obra M3 0,005313 $ 620.000 $ 3.294 $ 3.294 620.000,00$                         3.294,00$                             

2.7 Concreto 2500 psi, hecho en obra M3 0,008983 $ 630.000 $ 5.659 $ 5.659 630.000,00$                         5.659,00$                             

2.8 Concreto 3000 psi, hecho en obra M3 0,024974 $ 650.000 $ 16.233 $ 16.233 650.000,00$                         16.233,00$                           

2.9 Mortero 1:2 M3 0,000638 $ 650.000 $ 415 $ 415 650.000,00$                         415,00$                                

2.10 Mortero 1:3 M3 0,001118 $ 630.000 $ 704 $ 704 630.000,00$                         704,00$                                

2.11 Mortero 1:4 M3 0,000719 $ 620.000 $ 446 $ 446 620.000,00$                         446,00$                                

2.12 Mortero 1:5 M3 0,001329 $ 600.000 $ 797 $ 797 600.000,00$                         797,00$                                

2.13 Excavación manual de 0 a 1,20 m (Incluye retiro) M3 0,145195 $ 45.000 $ 6.534 $ 6.534 45.000,00$                           6.534,00$                             

2.14 Relleno en recebo compactado M3 0,140693 $ 80.000 $ 11.255 $ 11.255 80.000,00$                           11.255,00$                           

2.15 Relleno en material seleccionado de la excavación compactado M3 0,094291 $ 75.000 $ 7.072 $ 7.072 75.000,00$                           7.072,00$                             

2.16 Acero de refuerzo 60.000 psi (420 MPa) KG 0,118208 $ 7.800 $ 922 $ 922 7.800,00$                             922,00$                                

2.17 Columneta 0,25 m x 0,125 m, concreto 3000 psi (Incluye refuerzo) ML 0,009732 $ 30.000 $ 292 $ 292 30.000,00$                           292,00$                                

2.18 Columneta 0,20 m x 0,12 m, concreto 3000 psi (Incluye refuerzo) ML 0,011042 $ 28.800 $ 318 $ 318 28.800,00$                           318,00$                                

2.19 Elemento de amarre aéreo 0,10 m x 0,20 m, concreto 3000 psi (Incluye refuerzo) ML 0,010973 $ 24.000 $ 263 $ 263 24.000,00$                           263,00$                                

2.20 Elemento de amarre aéreo 0,12 m x 0,20 m, concreto 3000 psi (Incluye refuerzo) ML 0,012172 $ 28.800 $ 351 $ 351 28.800,00$                           351,00$                                

2.21 Elemento de amarre aéreo 0,15 m x 0,20 m, concreto 3000 psi (Incluye refuerzo) ML 0,011810 $ 36.000 $ 425 $ 425 36.000,00$                           425,00$                                

2.22 Elemento de amarre aéreo 0,15 m x 0,15 m, concreto 3000 psi (Incluye refuerzo) ML 0,000441 $ 27.000 $ 12 $ 12 27.000,00$                           12,00$                                  

2.23 Viga cinta de amarre 0,10 m x 0,10 m, concreto 3000 psi (Incluye refuerzo) ML 0,020634 $ 12.000 $ 248 $ 248 12.000,00$                           248,00$                                

2.24 Viga cinta de amarre 0,12 m x 0,10 m, concreto 3000 psi (Incluye refuerzo) ML 0,222004 $ 14.400 $ 3.197 $ 3.197 14.400,00$                           3.197,00$                             

2.25 Viga cinta de amarre 0,15 m x 0,10 m, concreto 3000 psi (Incluye refuerzo) ML 0,010403 $ 18.000 $ 187 $ 187 18.000,00$                           187,00$                                

2.26 Viga de cimentación para muro divisorio 0,20 m x 0,25 m, concreto 3000 psi (Incluye refuerzo) ML 0,010091 $ 60.000 $ 605 $ 605 60.000,00$                           605,00$                                

2.27 Mesón en concreto 3000 psi, espesor e=6 cm, ancho a=60 cm (Incluye refuerzo de 3/8") ML 0,403914 $ 68.472 $ 27.657 $ 27.657 68.472,00$                           27.657,00$                           

2.28 Mesón en concreto 3000 psi, espesor e=8 cm, ancho a=60 cm (Incluye refuerzo de 3/8") ML 0,374538 $ 91.296 $ 34.194 $ 34.194 91.296,00$                           34.194,00$                           

2.29 Puente de adherencia de concreto fresco a endurecido M2 0,009048 $ 45.000 $ 407 $ 407 45.000,00$                           407,00$                                

2.30 Anclaje de 3/8" (Incluye perforación, refuerzo y sistema epóxico) L=30 cm UN 0,078430 $ 8.800 $ 690 $ 690 8.800,00$                             690,00$                                

2.31 Anclaje de 3/8" (Incluye perforación y sistema epóxico) L=30 cm UN 0,053119 $ 6.800 $ 361 $ 361 6.800,00$                             361,00$                                

3 INSTALACIONES HIDRAULICAS Y SANITARIAS 321.778,00$                      

3.1 Punto hidráulico de 1/2" (Incluye regata) UN 1,178850 $ 63.000 $ 74.268 $ 74.268 63.000,00$                           74.268,00$                           

3.2 Suministro e instalación de válvula de registro PVC 1/2" UN 0,161666 $ 69.000 $ 11.155 $ 11.155 69.000,00$                           11.155,00$                           

3.3 Suministro e instalación de llave jardín metálica cromada de 1/2" UN 0,076708 $ 59.000 $ 4.526 $ 4.526 59.000,00$                           4.526,00$                             

3.4 Suministro e instalación de tubería PVC P de 1/2" (Incluye regata) ML 0,529002 $ 19.000 $ 10.051 $ 10.051 19.000,00$                           10.051,00$                           

3.5 Suministro e instalación de tubería CPVC de 1/2" (Incluye regata) ML 0,019662 $ 22.000 $ 433 $ 433 22.000,00$                           433,00$                                

3.6 Punto de desagüe de 2" (Incluye regata) UN 0,792200 $ 72.000 $ 57.038 $ 57.038 72.000,00$                           57.038,00$                           

3.7 Punto de desagüe de 3" (Incluye regata) UN 0,173303 $ 82.000 $ 14.211 $ 14.211 82.000,00$                           14.211,00$                           

3.8 Punto de desagüe de 4" (Incluye regata) UN 0,173303 $ 110.000 $ 19.063 $ 19.063 110.000,00$                         19.063,00$                           

3.9 Suministro e instalación de tubería PVC S 2" (Incluye zanjado y relleno) ML 0,361262 $ 32.000 $ 11.560 $ 11.560 32.000,00$                           11.560,00$                           

3.10 Suministro e instalación de tubería PVC S 3" (Incluye zanjado y relleno) ML 0,410068 $ 45.000 $ 18.453 $ 18.453 45.000,00$                           18.453,00$                           

3.11 Suministro e instalación de tubería PVC S 4" (Incluye zanjado y relleno) ML 0,410068 $ 54.000 $ 22.144 $ 22.144 54.000,00$                           22.144,00$                           

3.12 Suministro e instalación de tubería reventilación PVC S 3" ML 0,000513 $ 42.000 $ 22 $ 22 42.000,00$                           22,00$                                  

3.13 Taponar punto hidráulico de 1/2" UN 0,010705 $ 3.800 $ 41 $ 41 3.800,00$                             41,00$                                  

3.14 Suministro e instalación de tapa registro plástica 15 cm x 15 cm UN 0,030585 $ 24.000 $ 734 $ 734 24.000,00$                           734,00$                                

3.15 Suministro e instalación de tapa registro plástica 20 cm x 20 cm UN 0,005462 $ 28.000 $ 153 $ 153 28.000,00$                           153,00$                                

3.16 Caja de inspección y/o de empalme 0,60 m x 0,60 m (Incluye excavación) UN 0,074279 $ 620.000 $ 46.053 $ 46.053 620.000,00$                         46.053,00$                           

3.17 Caja de inspección y/o de empalme 0,80 m x 0,80 m (Incluye excavación) UN 0,006336 $ 641.000 $ 4.061 $ 4.061 641.000,00$                         4.061,00$                             

3.18 Caja de inspección y/o de empalme 1,00 m x 1,00 m (Incluye excavación) UN 0,012016 $ 680.000 $ 8.171 $ 8.171 680.000,00$                         8.171,00$                             

3.19 Caja de inspección y/o de empalme 1,20 m x 1,20 m (Incluye excavación) UN 0,000488 $ 710.000 $ 346 $ 346 710.000,00$                         346,00$                                

3.20 Suministro e instalación de rejilla de piso plástica con sosco 3"x2" UN 0,326609 $ 18.000 $ 5.879 $ 5.879 18.000,00$                           5.879,00$                             

3.21 Suministro e instalación de rejilla de piso plástica con sosco 4"x3" UN 0,128677 $ 20.900 $ 2.689 $ 2.689 20.900,00$                           2.689,00$                             

3.22 Suministro e instalación de rejilla de piso plástica con sosco 5"x4" UN 0,128677 $ 23.900 $ 3.075 $ 3.075 23.900,00$                           3.075,00$                             

3.23 Suministro e instalación de caja plástica para llave de lavadora UN 0,000655 $ 35.000 $ 23 $ 23 35.000,00$                           23,00$                                  

3.24 Suministro e instalación de tanque de distribución PVC 250 Lts (Incluye flotador mecánico y accesorios) UN 0,001529 $ 518.000 $ 792 $ 792 518.000,00$                         792,00$                                

3.25 Suministro e instalación de tanque de distribución PVC 500 Lts (Incluye flotador mecánico y accesorios) UN 0,007209 $ 697.060 $ 5.025 $ 5.025 697.060,00$                         5.025,00$                             

3.26 Suministro e instalación de conexiones de tanque elevado PVC (Incluye flotador mecánico y accesorios) UN 0,000218 $ 168.000 $ 37 $ 37 168.000,00$                         37,00$                                  

3.27 Suministro e instalación de flotador mecánico de 1/2" UN 0,011579 $ 150.000 $ 1.737 $ 1.737 150.000,00$                         1.737,00$                             

3.28 Suministro e instalación de flotador mecánico de 1" UN 0,000218 $ 172.500 $ 38 $ 38 172.500,00$                         38,00$                                  

4 INSTALACIÓNES ELÉCTRICAS 308.446,00$                      

4.1 Suministro e instalación de tablero monofásico 4 circuitos (Incluye caja y tacos) UN 0,037504 $ 133.000 $ 4.988 $ 4.988 133.000,00$                         4.988,00$                             

4.2 Suministro e instalación de tablero monofásico 6 circuitos (Incluye caja y tacos) UN 0,037504 $ 182.000 $ 6.826 $ 6.826 182.000,00$                         6.826,00$                             

4.3 Suministro e instalación de tablero monofásico 8 circuitos (Incluye caja y tacos) UN 0,037504 $ 298.200 $ 11.184 $ 11.184 298.200,00$                         11.184,00$                           

4.4 Suministro e instalación de interruptor monopolar enchufable 20 A/30A UN 0,001092 $ 9.450 $ 10 $ 10 9.450,00$                             10,00$                                  

4.5
Salida Toma eléctrica, incluye toma corriente Standar, caja 5800, tubería, alambre de cobre thw 12 awg. 

Adaptadores. L hasta 4,5 ml
UN 0,471671 $ 138.500 $ 65.326 $ 65.326 138.500,00$                         65.326,00$                           

4.6
Salida Toma eléctrica, incluye toma corriente GFCI, caja 5800, tubería, alambre de cobre thw 12 awg. 

Adaptadores. L hasta 4,5 ml
UN 0,227206 $ 148.000 $ 33.626 $ 33.626 148.000,00$                         33.626,00$                           

4.7
Salida Lámpara, incluye plafon e interruptor sencillo, caja octogonal, tubería, alambre de cobre thw 12 awg 

. Adaptadores. L hasta 4,5 ml. Incluye Iluminacion LED
UN 0,510777 $ 320.000 $ 163.449 $ 163.449 320.000,00$                         163.449,00$                         

4.8 Suministro e instalación de tubo PVC 1/2" eléctrico con alambre ML 0,498350 $ 11.500 $ 5.731 $ 5.731 11.500,00$                           5.731,00$                             

4.9 Suministro e instalación de interruptor sencillo UN 0,058549 $ 114.000 $ 6.675 $ 6.675 114.000,00$                         6.675,00$                             

4.10
Suministro e instalación de interruptor: (doble, interruptor conmutable, salida para toma teléfono, salida 

toma televisión)
UN 0,005680 $ 132.000 $ 750 $ 750 132.000,00$                         750,00$                                

4.11 Suministro e instalación de roseta plafón cerámica (Incluye bombillo LED) UN 0,027090 $ 52.000 $ 1.409 $ 1.409 52.000,00$                           1.409,00$                             

4.12 Suministro e instalación de toma corriente doble estándar UN 0,061389 $ 138.000 $ 8.472 $ 8.472 138.000,00$                         8.472,00$                             

5 CUBIERTAS 1.491.021,00$                  

5.1
Suministro e instalación de teja arquitectónica en lámina galvanizada o similar calibre 30, espesor e=0,3 

mm
M2 4,901531 $ 62.000 $ 303.895 $ 303.895 62.000,00$                           303.895,00$                         

5.2 Suministro e instalación de teja en fibrocemento Perfil 7 M2 3,682224 $ 52.000 $ 191.476 $ 191.476 52.000,00$                           191.476,00$                         

5.3 Suministro e instalación de teja ondulada traslúcida de policarbonato Perfil 7 M2 0,333208 $ 62.000 $ 20.659 $ 20.659 62.000,00$                           20.659,00$                           

5.4 Suministro e instalación de teja ondulada traslúcida de policarbonato Perfil 3 tipo zinc M2 0,041168 $ 68.000 $ 2.799 $ 2.799 68.000,00$                           2.799,00$                             

5.5 Suministro e instalación de teja ondulada traslúcida en PVC Perfil 3 tipo zinc M2 0,010234 $ 69.000 $ 706 $ 706 69.000,00$                           706,00$                                

5.6 Suministro e instalación de teja metálica termoacústica de sección trapezoidal M2 0,005745 $ 97.000 $ 557 $ 557 97.000,00$                           557,00$                                

5.7 Suministro e instalación de teja de zinc calibre 33 M2 0,719909 $ 56.000 $ 40.315 $ 40.315 56.000,00$                           40.315,00$                           

5.8
Suministro e instalación de teja claraboya en fibrocemento, Perfil 7 No. 6 (Incluye tubo salida universal, 

tapa tubo de salida, 3 soportes de tapa, sellante con silicona)
UN 0,001092 $ 120.200 $ 131 $ 131 120.200,00$                         131,00$                                

5.9 Instalación de teja en fibrocemento recuperada (Incluye elementos de fijación) M2 0,046578 $ 35.000 $ 1.630 $ 1.630 35.000,00$                           1.630,00$                             

5.10 Suministro e instalación de caballete para teja arquitectónica, espesor e=0,45 mm ML 0,107818 $ 55.200 $ 5.952 $ 5.952 55.200,00$                           5.952,00$                             

5.11 Suministro e instalación de caballete fijo Perfil 7 de fibrocemento ML 0,239042 $ 70.000 $ 16.733 $ 16.733 70.000,00$                           16.733,00$                           

5.12 Suministro e instalación de caballete para teja termoacústica, espesor e=2 mm ML 0,078501 $ 125.000 $ 9.813 $ 9.813 125.000,00$                         9.813,00$                             

5.13
Suministro e instalación de perfil en C de sección 160 mm x 60 mm y espesor e=2 mm (Incluye 

anticorrosivo)
ML 1,375926 $ 85.860 $ 118.137 $ 118.137 85.860,00$                           118.137,00$                         

5.14
Suministro e instalación de perfil en tubo rectangular PTE 80 mm x 40 mm de espesor e=2 mm (Incluye 

anticorrosivo)
ML 1,375926 $ 68.220 $ 93.866 $ 93.866 68.220,00$                           93.866,00$                           

5.15
Suministro e instalación de perfil en C de sección 220 mm x 80 mm y espesor e=2 mm (Incluye 

anticorrosivo)
ML 1,375926 $ 114.660 $ 157.764 $ 157.764 114.660,00$                         157.764,00$                         

5.16
Suministro e instalación de perfil en tubo rectangular PTE 120 mm x 60 mm de espesor e=2 mm (Incluye 

anticorrosivo)
ML 1,375926 $ 100.620 $ 138.446 $ 138.446 100.620,00$                         138.446,00$                         

5.17 Culatas en bloque No. 4 (h≤0,45 m) M2 0,288287 $ 71.600 $ 20.641 $ 20.641 71.600,00$                           20.641,00$                           

5.18 Culatas en bloque No. 5 (h≤0,45 m) M2 0,288287 $ 75.200 $ 21.679 $ 21.679 75.200,00$                           21.679,00$                           

5.19 Encorozado de cubiertas en mortero 1:5 (ambas caras) ML 1,293983 $ 28.000 $ 36.232 $ 36.232 28.000,00$                           36.232,00$                           

5.20 Anclaje de correa metálica a viga cinta en concreto UND 0,181546 $ 38.000 $ 6.899 $ 6.899 38.000,00$                           6.899,00$                             

5.21 Suministro e instalación de flanche en lámina galvanizada calibre 26, desarrollo 25 cm ML 0,633867 $ 32.000 $ 20.284 $ 20.284 32.000,00$                           20.284,00$                           

5.22 Suministro e instalación de flanche con cinta autoadhesiva a base de asfalto ML 0,633867 $ 35.000 $ 22.185 $ 22.185 35.000,00$                           22.185,00$                           

5.23 Suministro e instalación de canal lámina galvanizada Cal. 22 Desarrollo .75 m ML 0,122170 $ 80.000 $ 9.774 $ 9.774 80.000,00$                           9.774,00$                             

5.24 Suministro e instalación de canal lámina galvanizada Cal. 22 Desarrollo .50 m ML 0,070536 $ 185.000 $ 13.049 $ 13.049 185.000,00$                         13.049,00$                           

5.25 Suministro e instalación de canal lámina galvanizada Cal. 22 Desarrollo .33 m ML 0,071951 $ 150.000 $ 10.793 $ 10.793 150.000,00$                         10.793,00$                           

5.26 Suministro e instalación de canal en PVC liviana blanca, sección pecho paloma (Incluye accesorios) ML 0,009477 $ 90.000 $ 853 $ 853 90.000,00$                           853,00$                                

5.27 Suministro e instalación de bajante en PVC blanca de extremos lisos, 61 mm x 65 mm (Incluye accesorios) ML 0,008424 $ 42.000 $ 354 $ 354 42.000,00$                           354,00$                                

5.28 Suministro e instalación de bajante aguas lluvias, tubería PVC 3" (Incluye accesorios) ML 0,121166 $ 28.200 $ 3.417 $ 3.417 28.200,00$                           3.417,00$                             

5.29 Suministro e instalación de bajante aguas lluvias, tubería PVC 4" (Incluye accesorios) ML 0,006799 $ 34.000 $ 231 $ 231 34.000,00$                           231,00$                                

5.30 Suministro e instalación de bajante 12x6 en lámina galvanizada Cal. 26 ML 0,023741 $ 42.000 $ 997 $ 997 42.000,00$                           997,00$                                

5.31
Impermeabilización de cubierta plana con membrana asfáltica y refuerzo de poliéster, espesor e=3 mm 

(Incluye nivelación, imprimación y acabado reflectivo)
M2 0,043844 $ 80.000 $ 3.508 $ 3.508 80.000,00$                           3.508,00$                             

5.32
Impermeabilización de cubierta plana con impermeabilizante acrílico y refuerzo en tela de poliéster, 

espesor e=0,5 mm (Incluye nivelación e imprimación de superficie)
M2 0,043844 $ 82.000 $ 3.595 $ 3.595 82.000,00$                           3.595,00$                             

5.33 Selle de juntas en cubiertas planas (Incluye sellador elástico) ML 0,004369 $ 35.000 $ 153 $ 153 35.000,00$                           153,00$                                

5.34 Mediacaña en mortero impermeabilizado para cubiertas ML 0,041105 $ 23.000 $ 945 $ 945 23.000,00$                           945,00$                                

5.35
Suministro e instalación de cielo raso en listón de madera machihembrado (Incluye estructura de soporte y 

acabados)
M2 0,305610 $ 160.000 $ 48.898 $ 48.898 160.000,00$                         48.898,00$                           

5.36 Suministro e instalación de cielo raso en PVC (Incluye estructura de soporte) M2 1,248933 $ 75.000 $ 93.670 $ 93.670 75.000,00$                           93.670,00$                           

5.37
Suministro e instalación de cielo raso sistema liviano con láminas de yeso (Incluye estructura de soporte y 

acabados)
M2 0,305610 $ 75.000 $ 22.921 $ 22.921 75.000,00$                           22.921,00$                           

5.38
Suministro e instalación de cielo raso sistema liviano con placas de fibrocemento, espesor e=6 mm 

(Incluye estructura de soporte y acabados)
M2 0,305610 $ 85.000 $ 25.977 $ 25.977 85.000,00$                           25.977,00$                           

5.39 Pintura e inmunización estructura madera (Incluye materiales y mano de obra) ML 0,077427 $ 21.000 $ 1.626 $ 1.626 21.000,00$                           1.626,00$                             

5.40
Suministro y alistado de superficie base para teja de barro (Incluye lámina de fibrocemento y manto 

asfáltico impermeabilizante)
M2 0,093053 $ 125.000 $ 11.632 $ 11.632 125.000,00$                         11.632,00$                           

5.41 Suministro e instalación de teja de barro nueva - pegada M2 0,026928 $ 60.600 $ 1.632 $ 1.632 60.600,00$                           1.632,00$                             

5.42 Suministro e instalación de teja de barro nueva - amarrada M2 0,049919 $ 63.600 $ 3.175 $ 3.175 63.600,00$                           3.175,00$                             

5.43 Instalación de teja de barro recuperada - pegada M2 0,032525 $ 32.000 $ 1.041 $ 1.041 32.000,00$                           1.041,00$                             

5.44 Instalación de teja de barro recuperada - amarrada M2 0,050478 $ 38.000 $ 1.918 $ 1.918 38.000,00$                           1.918,00$                             

5.45 Suministro e instalación de caballete en teja de barro (Incluye mortero 1:4) ML 0,003183 $ 19.800 $ 63 $ 63 19.800,00$                           63,00$                                  
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VERIFICACIÓNCÁLCULO DE LA OFERTA ECONÓMICA



6 MAMPOSTERÍA 124.867,00$                      

6.1 Mampostería en Bloque No. 5 (e=0,12 m) M2 0,307817 $ 61.600 $ 18.962 $ 18.962 61.600,00$                           18.962,00$                           

6.2 Mampostería en Bloque No. 4 (e=0,1 m) M2 0,345541 $ 65.200 $ 22.529 $ 22.529 65.200,00$                           22.529,00$                           

6.3 Regatas con cortadora de disco sobre mampostería en bloque hueco (Incluye mortero de reparación) ML 0,415579 $ 12.000 $ 4.987 $ 4.987 12.000,00$                           4.987,00$                             

6.4
Regatas con cortadora de disco sobre mampostería en ladrillo macizo/tolete (Incluye mortero de 

reparación)
ML 0,850515 $ 14.000 $ 11.907 $ 11.907 14.000,00$                           11.907,00$                           

6.5 Adecuar vano de puerta o ventana (Incluye filos) ML 0,496835 $ 24.000 $ 11.924 $ 11.924 24.000,00$                           11.924,00$                           

6.6 Apoyo en bloque No. 5 para mesón o lavadero (Incluye pañete) ML 0,371895 $ 65.000 $ 24.173 $ 24.173 65.000,00$                           24.173,00$                           

6.7 Alistado de mesón cocina (Incluye filos y picada) ML 0,237894 $ 85.000 $ 20.221 $ 20.221 85.000,00$                           20.221,00$                           

6.8 Dintel en concreto reforzado 2500 psi, h=10-20 cm (Incluye refuerzo) ML 0,095838 $ 55.000 $ 5.271 $ 5.271 55.000,00$                           5.271,00$                             

6.9 Dintel en concreto 2500 psi, h=5 cm (Incluye refuerzo longitudinal) ML 0,030558 $ 51.000 $ 1.558 $ 1.558 51.000,00$                           1.558,00$                             

6.10 Muro en panelería liviana con láminas de fibrocemento - doble cara (Incluye acabado en ambas caras) M2 0,015155 $ 120.000 $ 1.819 $ 1.819 120.000,00$                         1.819,00$                             

6.11 Muro en panelería liviana con láminas de yeso - doble cara (Incluye acabado en ambas caras) M2 0,015155 $ 100.000 $ 1.516 $ 1.516 100.000,00$                         1.516,00$                             

7 PAÑETES 898.774,00$                      

7.1 Pañete liso para muros, mortero 1:4 (Incluye filos y dilataciones) M2 14,764784 $ 25.000 $ 369.120 $ 369.120 25.000,00$                           369.120,00$                         

7.2 Pañete liso para muros, mortero 1:3 (Incluye filos y dilataciones) M2 5,954088 $ 26.000 $ 154.806 $ 154.806 26.000,00$                           154.806,00$                         

7.3 Pañete impermeabilizado liso para muros, mortero 1:4 (Incluye filos y dilataciones) M2 2,267851 $ 27.000 $ 61.232 $ 61.232 27.000,00$                           61.232,00$                           

7.4 Pañete impermeabilizado liso para muros, mortero 1:3 (Incluye filos y dilataciones) M2 2,267851 $ 28.000 $ 63.500 $ 63.500 28.000,00$                           63.500,00$                           

7.5 Pañete para muros (1 cara) con malla electrosoldada M-084, mortero 1:4, con anclajes en clavo y/o tiro M2 0,127009 $ 48.957 $ 6.218 $ 6.218 48.957,00$                           6.218,00$                             

7.6
Pañete para muros (2 caras) con malla electrosoldada M-084, mortero 1:4, con conectores de barra en 

anclaje epóxico
M2 0,004390 $ 97.914 $ 430 $ 430 97.914,00$                           430,00$                                

7.7 Alistado de muros para enchape, mortero impermeabilizado 1:4 (Incluye picada, filos y dilataciones) M2 5,067083 $ 40.000 $ 202.683 $ 202.683 40.000,00$                           202.683,00$                         

7.8 Filos y dilataciones, mortero 1:4 ML 1,820100 $ 21.000 $ 38.222 $ 38.222 21.000,00$                           38.222,00$                           

7.9
Conexión de pañete con malla a viga de cimentación existente mediante anclaje epóxico (Incluye acero de 

refuerzo)
ML 0,012447 $ 23.000 $ 286 $ 286 23.000,00$                           286,00$                                

7.10
Conexión de pañete con malla a losa de entrepiso existente mediante anclaje epóxico (Incluye acero de 

refuerzo)
ML 0,020814 $ 24.000 $ 500 $ 500 24.000,00$                           500,00$                                

7.11 Conexión de pañete con malla a muro existente mediante anclaje epóxico (Incluye acero de refuerzo) ML 0,020814 $ 25.000 $ 520 $ 520 25.000,00$                           520,00$                                

7.12 Conexión de pañete con malla a viga de amarre nueva (Incluye acero de refuerzo) ML 0,050268 $ 25.000 $ 1.257 $ 1.257 25.000,00$                           1.257,00$                             

8 PINTURA 1.082.267,00$                  

8.1
Pintura vinilo tipo 1 sobre muros interiores 3 manos (Incluye preparación de superficie, filos y 

dilataciones)
M2 28,182092 $ 22.000 $ 620.006 $ 620.006 22.000,00$                           620.006,00$                         

8.2
Pintura vinilo para muros exteriores 2 manos, alta resistencia a la intemperie (Incluye preparación de 

superficie, filos y dilataciones)
M2 0,128627 $ 23.000 $ 2.958 $ 2.958 23.000,00$                           2.958,00$                             

8.3 Estuco plástico acrílico sobre muros (Incluye filos y dilataciones) M2 16,920756 $ 27.000 $ 456.860 $ 456.860 27.000,00$                           456.860,00$                         

8.4 Esmalte alquídico sobre marcos de puertas y ventanas metálicas ML 0,043388 $ 21.000 $ 911 $ 911 21.000,00$                           911,00$                                

8.5 Esmalte alquídico sobre puerta metálica (hoja y marco) M2 0,061264 $ 25.000 $ 1.532 $ 1.532 25.000,00$                           1.532,00$                             

9 PISOS 707.190,00$                      

9.1 Alistado de piso, mortero 1:4, e=4 cm M2 12,800781 $ 30.000 $ 384.023 $ 384.023 30.000,00$                           384.023,00$                         

9.2 Alistado de piso, mortero 1:4, e=2 cm M2 12,800781 $ 18.000 $ 230.414 $ 230.414 18.000,00$                           230.414,00$                         

9.3 Alistado de piso impermeabilizado, mortero 1:4, e=4 cm M2 2,128983 $ 34.000 $ 72.385 $ 72.385 34.000,00$                           72.385,00$                           

9.4 Alistado de piso con acabado en cemento esmaltado, mortero 1:4, e=3 cm M2 0,165039 $ 38.600 $ 6.371 $ 6.371 38.600,00$                           6.371,00$                             

9.5 Poyo para muebles en concreto 2500 psi, e=8 cm, a=40-60 cm ML 0,559881 $ 25.000 $ 13.997 $ 13.997 25.000,00$                           13.997,00$                           

10 ENCHAPES 4.249.467,00$                  

10.1 Suministro e instalación de guarda escoba en cerámica semibrillante, h=8 cm (Incluye adhesivo y boquilla) ML 23,491693 $ 19.000 $ 446.342 $ 446.342 19.000,00$                           446.342,00$                         

10.2 Suministro e instalación de guarda escoba en cerámica antideslizante, h=8 cm (Incluye adhesivo y boquilla) ML 3,871670 $ 19.500 $ 75.498 $ 75.498 19.500,00$                           75.498,00$                           

10.3
Suministro e instalación de piso cerámica semibrillante, formatos de 33,8 cm x 33,8 cm hasta 61 cm x 61 

cm (Incluye adhesivo y boquilla)
M2 25,909427 $ 82.000 $ 2.124.573 $ 2.124.573 82.000,00$                           2.124.573,00$                      

10.4
Suministro e instalación de piso cerámica antideslizante, formatos de 33,8 cm x 33,8 cm hasta 61 cm x 61 

cm (Incluye adhesivo y boquilla)
M2 6,683910 $ 83.000 $ 554.765 $ 554.765 83.000,00$                           554.765,00$                         

10.5
Suministro e instalación de pared cerámica brillante lisa, formatos de 20 cm x 30 cm hasta 30 cm x 60 cm 

(Incluye adhesivo y boquilla)
M2 10,934980 $ 86.000 $ 940.408 $ 940.408 86.000,00$                           940.408,00$                         

10.6
Suministro e instalación de enchape de mesón en cerámica, formatos de 20 cm x 30 cm hasta 30 cm x 40 

cm (Incluye adhesivo y boquilla)
M2 0,467072 $ 86.000 $ 40.168 $ 40.168 86.000,00$                           40.168,00$                           

10.7 Suministro e instalación de win metálico ML 2,489141 $ 15.000 $ 37.337 $ 37.337 15.000,00$                           37.337,00$                           

10.8 Suministro e instalación de win plástico ML 0,076811 $ 12.000 $ 922 $ 922 12.000,00$                           922,00$                                

10.9 Suministro e instalación de cenefa en pared, h≥8 cm (Incluye adhesivo y boquilla) ML 0,654525 $ 45.000 $ 29.454 $ 29.454 45.000,00$                           29.454,00$                           

11 CARPINTERIA MADERA 1.280.119,00$                  

11.1
Suministro e instalación puerta tríplex entamborada (con marco) 0,60-0,80 m x 1,90-2,10 m (Incluye 

adecuación de vano, 3 bisagras, cerradura de pomo y acabado)
UN 0,155167 $ 720.000 $ 111.720 $ 111.720 720.000,00$                         111.720,00$                         

11.2
Suministro e instalación puerta tríplex entamborada (con marco) 0,81-1,00 m x 1,90-2,10 m (Incluye 

adecuación de vano, 3 bisagras, cerradura de pomo y acabado)
UN 0,155167 $ 780.000 $ 121.030 $ 121.030 780.000,00$                         121.030,00$                         

11.3
Suministro e instalación puerta tríplex entamborada (sin marco) 0,60-0,80 m x 1,90-2,10 m (Incluye 3 

bisagras, cerradura de pomo y acabado)
UN 0,155167 $ 525.000 $ 81.463 $ 81.463 525.000,00$                         81.463,00$                           

11.4
Suministro e instalación puerta tríplex entamborada (sin marco) 0,81-1,00 m x 1,90-2,10 m (Incluye 3 

bisagras, cerradura de pomo y acabado)
UN 0,155167 $ 540.000 $ 83.790 $ 83.790 540.000,00$                         83.790,00$                           

11.5 Suministro e instalación de cerradura de pomo para puerta interna UN 0,004151 $ 65.000 $ 270 $ 270 65.000,00$                           270,00$                                

11.6
Suministro e instalación de mueble inferior de cocina entre muros (sobre poyo), en lámina RH (Incluye 

mínimo 3 cajones, puertas, divisorios, entrepaños y accesorios), h≥0,70 m
ML 0,260931 $ 1.375.000 $ 358.780 $ 358.780 1.375.000,00$                      358.780,00$                         

11.7
Suministro e instalación de mueble modular inferior de cocina (mueble base), en lámina RH (Incluye 3 

puertas, 1 cajón, laterales, divisorios, entrepaños, patas regulables y accesorios); Long. 1,20 m
UN 0,014774 $ 1.650.000 $ 24.377 $ 24.377 1.650.000,00$                      24.377,00$                           

11.8
Suministro e instalación de mueble modular inferior de cocina (mueble base), en lámina RH (Incluye 4 

puertas, 1 cajón, laterales, divisorios, entrepaños, patas regulables y accesorios); Long. 1,50 m
UN 0,004588 $ 2.062.500 $ 9.463 $ 9.463 2.062.500,00$                      9.463,00$                             

11.9
Suministro e instalación de mueble modular inferior de cocina (mueble base), en lámina RH (Incluye 3 

puertas, 3 cajones, laterales, divisorios, entrepaños, patas regulables y accesorios); Long. 1,80 m
UN 0,007537 $ 2.475.000 $ 18.654 $ 18.654 2.475.000,00$                      18.654,00$                           

11.10
Suministro e instalación de mueble modular superior de cocina, en lámina RH (Incluye 3 puertas, 

divisorios, entrepaños y accesorios); Long. 1,00-1,20 m
UN 0,015948 $ 1.650.000 $ 26.314 $ 26.314 1.650.000,00$                      26.314,00$                           

11.11
Suministro e instalación de mueble modular superior de cocina, en lámina RH (Incluye 4 Puertas, 

divisorios, entrepaños y accesorios); Long. 1,50 m
UN 0,154238 $ 2.062.500 $ 318.116 $ 318.116 2.062.500,00$                      318.116,00$                         

11.12
Suministro e instalación de mueble modular superior de cocina, en lámina RH (Incluye 4 Puertas, 

divisorios, entrepaños y accesorios); Long. 1,80 m
UN 0,050481 $ 2.475.000 $ 124.940 $ 124.940 2.475.000,00$                      124.940,00$                         

11.13
Suministro e instalación de mueble modular superior de cocina sobre campana o nevera, en lámina RH 

(Incluye accesorios); Long. 0,60 m
UN 0,000874 $ 1.375.000 $ 1.202 $ 1.202 1.375.000,00$                      1.202,00$                             

12 CARPINTERÍA METÁLICA 194.356,00$                      

12.1
Suministro e instalación de puerta para baño (con marco) 0,60-0,80 m x 1,90-2,10 m en lámina cold rolled 

calibre 18 (Incluye adecuación de vano, cerradura de pomo, bisagras, anticorrosivo y pintura esmalte)
UN 0,020026 $ 720.000 $ 14.419 $ 14.419 720.000,00$                         14.419,00$                           

12.2
Suministro e instalación de puerta para baño (sin marco) 0,60-0,80 m x 1,90-2,10 m en lámina cold rolled 

calibre 18 (Incluye cerradura de pomo, bisagras, anticorrosivo y pintura esmalte)
UN 0,020026 $ 685.000 $ 13.718 $ 13.718 685.000,00$                         13.718,00$                           

12.3
Suministro e instalación de puerta exterior (con marco) 0,60-0,80 m x 1,90-2,10 m en lámina cold rolled 

calibre 18 (Incluye adecuación de vano, cerradura de sobreponer 2 pasadores, bisagras, anticorrosivo y 

pintura esmalte)

UN 0,020026 $ 810.000 $ 16.221 $ 16.221 810.000,00$                         16.221,00$                           

12.4
Suministro e instalación de puerta exterior (con marco) 0,81-1,00 m x 1,90-2,10 m en lámina cold rolled 

calibre 18 (Incluye adecuación de vano, cerradura de sobreponer 2 pasadores, anticorrosivo y pintura 

esmalte)

UN 0,020026 $ 840.000 $ 16.822 $ 16.822 840.000,00$                         16.822,00$                           

12.5
Suministro e instalación de puerta exterior (sin marco) 0,60-0,80 m x 1,90-2,10 m en lámina cold rolled 

calibre 18 (Incluye cerradura de sobreponer 2 pasadores, anticorrosivo y pintura esmalte)
UN 0,020026 $ 710.000 $ 14.218 $ 14.218 710.000,00$                         14.218,00$                           

12.6
Suministro e instalación de puerta exterior (sin marco) 0,81-1,00 m x 1,90-2,10 m en lámina cold rolled 

calibre 18 (Incluye cerradura de sobreponer 2 pasadores, anticorrosivo y pintura esmalte)
UN 0,020026 $ 710.000 $ 14.218 $ 14.218 710.000,00$                         14.218,00$                           

12.7 Instalación de puerta (Incluye adecuación de vano) UN 0,016167 $ 110.000 $ 1.778 $ 1.778 110.000,00$                         1.778,00$                             

12.8
Suministro e instalación de ventana corredera, aluminio crudo calibre 16 (Incluye adecuación de vano, 

vidrio 4mm y cierre)
M2 0,123255 $ 650.000 $ 80.116 $ 80.116 650.000,00$                         80.116,00$                           

12.9 Suministro e instalación de cerradura pico loro doble niquelada, para puerta o ventana corrediza UN 0,000218 $ 160.000 $ 35 $ 35 160.000,00$                         35,00$                                  

12.10 Baranda metálica para escalera (Incluye anticorrosivo y esmalte) ML 0,008151 $ 350.000 $ 2.853 $ 2.853 350.000,00$                         2.853,00$                             

12.11
Suministro e instalación de ventana corredera, lámina cold rolled calibre 16 (Incluye adecuación del vano, 

vidrio 4 mm, anticorrosivo y pintura)
M2 0,036287 $ 550.000 $ 19.958 $ 19.958 550.000,00$                         19.958,00$                           

13 VIDRIOS 253,00$                             

13.1 Suministro e instalación de vidrio incoloro de 4 mm M2 0,001684 $ 150.000 $ 253 $ 253 150.000,00$                         253,00$                                

14 APARATOS 982.744,00$                      

14.1 Instalación de aparato sanitario (Incluye reemplazo de accesorios) UN 0,036703 $ 580.000 $ 21.288 $ 21.288 580.000,00$                         21.288,00$                           

14.2 Suministro e instalación de aparato sanitario (Incluye accesorios) UN 0,226332 $ 480.000 $ 108.639 $ 108.639 480.000,00$                         108.639,00$                         

14.3 Instalación de lavamanos (Incluye reemplazo de accesorios) UN 0,028182 $ 290.000 $ 8.173 $ 8.173 290.000,00$                         8.173,00$                             

14.4 Suministro e instalación de lavamanos con grifería (Incluye accesorios) UN 0,168657 $ 310.000 $ 52.284 $ 52.284 310.000,00$                         52.284,00$                           

14.5
Suministro e instalación de combo sanitario (Incluye sanitario, lavamanos, grifería lavamanos, 

incrustaciones 5 und. y accesorios)
UN 0,319157 $ 770.000 $ 245.751 $ 245.751 770.000,00$                         245.751,00$                         

14.6 Suministro e instalación de juego de incrustaciones cerámicas (5 piezas) UN 0,217375 $ 121.900 $ 26.498 $ 26.498 121.900,00$                         26.498,00$                           

14.7 Suministro e instalación de espejo para baño 40 cm x 30 cm UN 0,066390 $ 180.000 $ 11.950 $ 11.950 180.000,00$                         11.950,00$                           

14.8 Instalación de ducha UN 0,085639 $ 50.000 $ 4.282 $ 4.282 50.000,00$                           4.282,00$                             

14.9 Suministro e instalación de grifería ducha sencilla (Incluye manija y accesorios) UN 0,231466 $ 50.000 $ 11.573 $ 11.573 50.000,00$                           11.573,00$                           

14.10
Suministro e instalación de grifería ducha tipo económica con Mezclador y Monocontrol (Incluye manija y 

accesorios)
UN 0,212241 $ 68.000 $ 14.432 $ 14.432 68.000,00$                           14.432,00$                           

14.11 Suministro e instalación de teleducha (Incluye manguera y soporte) UN 0,012453 $ 151.900 $ 1.892 $ 1.892 151.900,00$                         1.892,00$                             

14.12 Suministro e instalación de barra de seguridad recta en acero inoxidable, ø=1 1/4", L=30 cm UN 0,127602 $ 510.000 $ 65.077 $ 65.077 510.000,00$                         65.077,00$                           

14.13 Suministro e instalación de barra de seguridad abatible en acero inoxidable, ø=1 1/4" UN 0,012453 $ 550.000 $ 6.849 $ 6.849 550.000,00$                         6.849,00$                             

14.14 Suministro e instalación de cortina poliéster para ducha (Incluye tubo) UN 0,109015 $ 78.000 $ 8.503 $ 8.503 78.000,00$                           8.503,00$                             

14.15 Suministro e instalación de grifería para lavaplatos sencilla (Incluye accesorios) UN 0,062482 $ 85.900 $ 5.367 $ 5.367 85.900,00$                           5.367,00$                             

14.16
Suministro e instalación de grifería para lavaplatos Tipo económica con Mezclador y Monocontrol (Incluye 

accesorios)
UN 0,302796 $ 104.000 $ 31.491 $ 31.491 104.000,00$                         31.491,00$                           

14.17 Instalación de lavaplatos UN 0,015325 $ 147.000 $ 2.253 $ 2.253 147.000,00$                         2.253,00$                             

14.18 Suministro e instalación de lavaplatos en acero inoxidable de 60 cm x 40 cm (Incluye accesorios) UN 0,241625 $ 268.000 $ 64.756 $ 64.756 268.000,00$                         64.756,00$                           

14.19 Suministro e instalación de mesón en acero inoxidable 1,00 m con poceta (Incluye accesorios) UN 0,017040 $ 312.000 $ 5.316 $ 5.316 312.000,00$                         5.316,00$                             

14.20
Suministro e instalación de mesón en acero inoxidable 1,20 m con estufa gas 2 puestos y poceta (Incluye 

accesorios)
UN 0,000874 $ 1.780.000 $ 1.556 $ 1.556 1.780.000,00$                      1.556,00$                             

14.21
Suministro e instalación de mesón en acero inoxidable 1,50 m con estufa gas 4 puestos y poceta (Incluye 

accesorios)
UN 0,005243 $ 2.350.000 $ 12.321 $ 12.321 2.350.000,00$                      12.321,00$                           

14.22
Suministro e instalación de mesón en acero inoxidable 1,80 m con estufa gas 4 puestos y poceta (Incluye 

accesorios)
UN 0,078605 $ 2.850.000 $ 224.024 $ 224.024 2.850.000,00$                      224.024,00$                         

14.23 Instalación de lavadero UN 0,015325 $ 150.000 $ 2.299 $ 2.299 150.000,00$                         2.299,00$                             

14.24 Suministro e instalación de lavadero en granito pulido de 60 cm x 50 cm x 20 cm (Incluye desagüe y sifón) UN 0,058112 $ 448.900 $ 26.086 $ 26.086 448.900,00$                         26.086,00$                           

14.25 Suministro e instalación de lavadero en granito pulido de 70 cm x 55 cm x 16 cm (Incluye desagüe y sifón) UN 0,041072 $ 489.000 $ 20.084 $ 20.084 489.000,00$                         20.084,00$                           

20 DIAGNÓSTICO 1.160.000,00$                  

20.1
Categorización y diagnóstico efectivo de la vivienda (Incluye categorización, levantamiento arquitectónico, 

propuesta de mejoramiento, presupuesto de obras y cronograma de actividades)
UN 1,000000 $ 1.160.000 $ 1.160.000 $ 1.160.000 1.160.000,00$                      1.160.000,00$                      1 SMMLV 1.160.000,00$            CUMPLE

$ 13.725.549 13.725.549,00$                    12 SMMLV 13.920.000,00$          CUMPLE

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS
VALOR MÁXIMO

VALOR DE LA OFERTA ECONÓMICA:

NOTA 1: Los licitantes deberán diligenciar integralmente los precios unitarios de los anteriores ítems y el valor total para cada uno de ellos. La sumatoria de todos los ítems corresponderá al valor de la oferta económica, 

para efectos de la evaluación.

OBSERVACIÓN:

Una vez verificada la propuesta económica, no se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo, ésta oferta cumple con los requerimientos establecidos dentro del SDO.

NOTA 2: Para el ítem de elaboración de categorización y diagnósticos efectivos, el Licitante deberá tener en cuenta que el valor no podrá ser superior a 1 SMMLV del 2023.

NOTA 3: El valor de la oferta económica que se compone de los costos directos e indirectos de obra y de categorización y diagnóstico no podrá superar los 12 SMMLV 2023.

NOTA 4:  El valor producto de la diferencia entre la oferta económica y el tope del subsidio se podrá reinvertir en el desarrollo del objeto del contrato.

(*) NOTA 5:  Para efectos de la evaluación económica, las cantidades promedio por vivienda se calcularon teniendo en cuenta una muestra representativa de proyectos ejecutados en el programa de mejoramiento de 

vivienda Casa Digna Vida Digna, y corresponden a las cantidades promedio por vivienda de las actividades ejecutadas para un presupuesto tipo. Estas cantidades en ningún caso corresponden a las cantidades que serán 

ejecutadas, las cuales solo dependerán de los diagnósticos a realizar durante la ejecución del contrato.

(**) NOTA 6: Los valores unitarios ofertados y los valores parciales deben estar redondeados al peso, sin cifras decimales.



Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

No NIT o CC

1

CUMPLE

4.1 SI

4.2 (a) SI

4.2 (b) SI

5 SI

4.2 (a)

CRITERIO  ASPECTO No de Contrato 

Cantidad Certificada 

(en SMMLV o la unidad de medida 

correspondiente de la estructura) 

CUMPLE

2021-O-011 BUCARAMANGA. 2625,07

2019-O-028 IBAGUÉ GRUPO 1. 2350,65

C-237-2017. 6367,63

2021-O-032 PASTO.

TOTAL 11343,36

2021-O-011 BUCARAMANGA. 2625,07 SI

2019-O-028 IBAGUÉ GRUPO 1. 2350,65 SI

C-237-2017. 6367,63 SI

2021-O-032 PASTO.

2021-O-011 BUCARAMANGA. -

2019-O-028 IBAGUÉ GRUPO 1. -

C-237-2017. 11196,00

2021-O-032 PASTO. -

TOTAL 11196,00

Pesos

SMMLV

SMMLV

m2

VERIFICACIÓN DE LOS CRITERIOS PARA LA CALIFICACIÓN (HABILITACIÓN) DE LOS licitantes:

Experiencia en contratos de construcción como contratista principal, miembro de una APCA, subcontratista o contratista administrador por lo menos en los últimos 10 años contados hasta la fecha de cierre y recibo de ofertas.

El licitante debe demostrar que cuenta con los equipos clave que se enumeran en el SDO.

SI1

Mínimo Tres (3) contratos de construcción o ampliación o adecuación o mejoramiento o remodelación o intervención o reconstrucción o rehabilitación de vivienda que haya terminado satisfactoria y sustancialmente como contratista principal, o miembro de una APCA, o contratista

administrador o subcontratista  entre el 1 de enero de 2013 y el vencimiento del plazo para la presentación de Ofertas:

Los contratos con los cuales se pretendan certificar la experiencia requerida deberán cumplir cada uno con un porcentaje mínimo del 20% del presupuesto estimado, y con un valor total de todos los contratos igual o mayor al presupuesto estimado.

Con los contratos aportados, el licitante deberá acreditar la ejecución satisfactoria de 6.912 metros cuadrados de área intervenida.

(b)  

Mínimo Tres (3) contratos de construcción o ampliación o adecuación o mejoramiento o remodelación o intervención o reconstrucción o rehabilitación de vivienda que haya terminado satisfactoria y sustancialmente como contratista principal, o miembro de una APCA, o contratista administrador o subcontratista  

entre el 1 de enero de 2013 y el vencimiento del plazo para la presentación de Ofertas:

Los contratos con los cuales se pretendan certificar la experiencia requerida deberán cumplir cada uno con un porcentaje mínimo del 20% del presupuesto estimado, y con un valor total de todos los contratos igual o mayor al presupuesto estimado.

Con los contratos aportados, el licitante deberá acreditar la ejecución satisfactoria de 6.912 metros cuadrados de área intervenida. 

En relación con los contratos antes mencionados y cualquier otro [terminado sustancialmente y en ejecución como contratista principal, miembro de una APCA o subcontratista entre el 1 de enero de 2013 y el vencimiento del plazo para la presentación de las ofertas, así mismo, un mínimo de experiencia en 

construcción en las siguientes actividades clave terminadas satisfactoriamente:

CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO Y/O REMODELACIÓN Y/O INTERVENCIÓN Y/O RECONSTRUCCIÓN Y/O RAHABILITACIÓN DE VIVIENDA.

CRITERIOS PARA LA CALIFICACIÓN (HABILITACIÓN) DE LOS licitantes:

SI

2.304,00

Aspecto 3.

Area intervenida 
6.912,00

 Verificación de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico 

PERSONA JURÍDICA

JASA LTDA

CO-Minvivienda-351937-CW-RFB

ELABORACIÓN DE LA CATEGORIZACIÓN Y DIAGNÓSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA PARA LA ASIGNACIÓN DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS Y LA 

EJECUCIÓN DE LAS OBRAS PRODUCTO DE DICHOS DIAGNÓSTICOS EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE CÚCUTA.

20/11/2023

Definitivo verificación de requisitos habilitantes 

Verificación de requisitos habilitantes 

SALVADOR ARTURO MONTES PABON

C.C: 13.459.803

1. Verificación de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluación correspondiente a:

X

Aspecto 2.

20% del presupuesto estimado
460,80

2

Aspecto 1.

La sumatoria igual o mayor al presupeusto estimado

Integrante Consorcio o Unión Temporal y/o Nombre Persona Jurídica y/o Nombre 

Persona Natural, según aplique

JASA LTDA

Participación en la presente propuesta (Consorcio o UT)

100,00%

¿Aporta Experiencia Específica?

(SI/NO)

SI

Presupuesto Estimado PE - Total  $                                                                                                                               2.672.640.000,00 

2

CONDICIÓN DE CUMPLIMIENTO

La sumatoria igual o mayor al presupuesto estimado.

3 Con los contratos aportados, el licitante deberá acreditar la ejecución satisfactoria de 6.912 metros cuadrados de área intervenida. 

Los contratos con los cuales se pretendan certificar la experiencia requerida deberán cumplir cada uno con un porcentaje mínimo del

20% del presupuesto estimado

3 de 15



Contrato 1: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 13/05/2022
1. La sumatoria del valor de los contratos 

aportados, deberá́ ser = ó > al presupuesto 

estimado

2.625.071.389,00$                                                              3. Area intervenida m2

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 2625,07

2625,07

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURÍDICA

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN CONTRATO 

EJECUTADO (%)
100,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O 

UNIÓN TEMPORAL QUE APORTA (N) LA 

EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL 

Y/O JURÍDICA

Contrato 2: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 27/08/2021
1. La sumatoria del valor de los contratos 

aportados, deberá́ ser = ó > al presupuesto 

estimado

4.271.261.392,92$                                                              3. Area intervenida m2

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 4701,31

2350,65

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN CONTRATO 

EJECUTADO (%)
50,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O 

UNIÓN TEMPORAL QUE APORTA (N) LA 

EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL 

Y/O JURÍDICA

LA ELABORACIÓN DE LA CATEGORIZACIÓN Y DIAGNÓSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACIÓN DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCIÓN DE LAS 

ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS DIAGNÓSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA SANTANDER.

2021-O-011 BUCARAMANGA.

2019-O-028 IBAGUÉ GRUPO 1.

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

El proponente presenta la siguiente documentación para acreditar el contrato relacionado:

COPIA DEL CONTRATO, emitido por FIDEICOMISO PROGRAMA "CASA DIGNA VIDA DIGNA" como entidad contratante, la cual se encuentra debidamente suscrita.

ACTA DE LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO DE OBRA emitido por FIDEICOMISO PROGRAMA "CASA DIGNA VIDA DIGNA" como entidad contratante, la cual se encuentra debidamente suscrita. En la que se acredita número del contrato, objeto del contrato, fecha de 

terminación y valor total ejecutado.

ACTA DE RECIBO FINAL DEL CONTRATO DE OBRA emitido por FIDEICOMISO PROGRAMA "CASA DIGNA VIDA DIGNA" como entidad contratante, la cual se encuentra debidamente suscrita. (documento ilegible)

Una vez revisada la documentación aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditación de las condiciones 1 y 2 de experiencia especifica del proponente.

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 

participación:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

JASA LTDA

Cantidad (SMMLV)

2625,07

JASA LTDA

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Cantidad (SMMLV)

2350,65

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

El proponente presenta la siguiente documentación para acreditar el contrato relacionado:

COPIA DEL CONTRATO, emitido por FIDEICOMISO PROGRAMA "CASA DIGNA VIDA DIGNA" como entidad contratante, la cual se encuentra debidamente suscrita.

ACTA DE RECIBO FINAL DEL CONTRATO DE OBRA emitido por FIDEICOMISO PROGRAMA "CASA DIGNA VIDA DIGNA" como entidad contratante, la cual se encuentra debidamente suscrita. (documento ilegible)

ACTA DE LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO DE OBRA emitido por FIDEICOMISO PROGRAMA "CASA DIGNA VIDA DIGNA" como entidad contratante, la cual se encuentra debidamente suscrita. En la que se acredita número del contrato, objeto del contrato, fecha de 

terminación, integrantes, porcentajes de participación, valor total ejecutado y se valida 442 mejoramientos de vivienda.

Una vez revisada la documentación aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditación de las condiciones 1 y 2 de experiencia especifica del proponente.

-

-

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 

participación:

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

LA ELABORACIÓN DE LA CATEGORIZACIÓN Y DIAGNÓSTICOS DELAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACIÓN DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCIÓN DE LAS 

ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS DIAGNÓSTICOS, EN LAS ZONAS PRIORIZADAS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE IBAGUE-TOLIMA.
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Contrato 3: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 15/08/2018
1. La sumatoria del valor de los contratos 

aportados, deberá́ ser = ó > al presupuesto 

estimado

4.974.663.526,82$                                                              3. Area intervenida m2

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 6367,63

6367,63

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURÍDICA

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN CONTRATO 

EJECUTADO (%)
100,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O 

UNIÓN TEMPORAL QUE APORTA (N) LA 

EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL 

Y/O JURÍDICA

Contrato 4: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 21/12/2022
1. La sumatoria del valor de los contratos 

aportados, deberá́ ser = ó > al presupuesto 

estimado

2.646.000.000,00$                                                              3. Area intervenida m2

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 2646,00

2646,00

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURÍDICA

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN CONTRATO 

EJECUTADO (%)
100,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O 

UNIÓN TEMPORAL QUE APORTA (N) LA 

EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL 

Y/O JURÍDICA

Observación general 

criterio 4.2 (a):

5

CRITERIO  CUMPLE

5 SI

Observación general 

Evaluador Técnico

KELLY KATERINE CONTRERAS

Evaluador Técnico

2021-O-032 PASTO.

ELABORACION DE LA CATEGORIZAClON Y DIAGNÓSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACIÓN DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCIÓN DE LAS ACTIVIDADES Y 

ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS DIAGNÓSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIODE PASTO- NARIÑO.

Cantidad (SMMLV)

2646,00

Valor Contrato Ejecutado (pesos): -

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 

participación:

Porcentaje de Participación en el contrato referido: JASA LTDA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

El proponente presenta la siguiente documentación para acreditar el contrato relacionado:

ACTA DE RECIBO FINAL DEL CONTRATO DE OBRA emitido por FIDEICOMISO PROGRAMA "CASA DIGNA VIDA DIGNA" como entidad contratante, la cual se encuentra debidamente suscrita. (documento ilegible)

ACTA DE LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO DE OBRA emitido por FIDEICOMISO PROGRAMA "CASA DIGNA VIDA DIGNA" como entidad contratante, la cual se encuentra debidamente suscrita. En la que se acredita número del contrato, objeto del contrato, fecha de 

terminación, integrantes, porcentajes de participación, valor total ejecutado y se valida 220 mejoramientos de vivienda.

Una vez revisada la documentación aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditación de las condiciones 1 y 2 de experiencia especifica del proponente.

El licitante debe demostrar que cuenta con los equipos clave que se enumeran en el SDO.

CONDICIÓN DE CUMPLIMIENTO

Formulario para los Equipos

El proponente cumple con las condiciones establecidas dentro de la verificación de los criterios para la calificación (habilitación) de los licitantes.

El proponente cumple con la condición 4.2 (a) dentro de la verificación de los criterios para la calificación (habilitación) de los licitantes

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

El proponente presenta la siguiente documentación para acreditar el contrato relacionado:

CERTIFICACIÓN DEL CONTRATO DE OBRA emitido por la CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DEL ORIENTE COLOMBIANO – COMFAORIENTE debidamente suscrito. En la que acredita numero del contrato, objeto del contrato, fecha de terminación, valor ejecutado y se valida la

construcción de 311 viviendas con un área construida total de 11.196 m2.

Una vez revisada la documentación aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditación de las condiciones 1, 2 y 3 de experiencia especifica del proponente.

6367,63

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 

participación:

Porcentaje de Participación en el contrato referido: JASA LTDA

11196,00

C-237-2017.

EJECUTAR LA OBRA CIVIL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE TRESCIENTAS ONCE (311) VIVIENDAS DE INTERÉS SOCIAL RURAL, EN EL DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER, ESPECÍFICAMENTE EN LOS MUNICIPIOS DE ÁBREGO (95), LA PLAYA (107), OCAÑA (109), QUE SE 

DESARROLLARÁN PARA LOS PROGRAMAS ESTRATÉGICOS EN EL MARCO DE ATENCIÓN ESPECIAL DE LA REGIÓN DEL CATATUMBO, DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN EL CONTRATO DE GERENCIA INTEGRAL C-GV2015-014, GI-255, SUSCRITO ENTRE LA CAJA DE 

COMPENSACIÓN FAMILIAR DEL ORIENTE COLOMBIANO –COMFAORIENTE – Y EL BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.

Cantidad (SMMLV)

Valor Contrato Ejecutado (pesos):
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BG EF
NOTAS 

EF
CEF DRF DJCC BG EF

NOTAS 

EF
CEF DRF DJCC BG EF

NOTAS 

EF
CEF DRF DJCC BG EF

NOTAS 

EF
CEF DRF DJCC BG EF

NOTAS 

EF
CEF DRF DJCC BG EF

NOTAS 

EF
CEF DRF DJCC BG EF

NOTAS 

EF
CEF DRF DJCC

Formulario FIN– 3.1 y 

3.3, con adjuntos
Formulario FIN – 3.2

JASA LTDA X X X X X
C.SI

R. SI
X X X X X

C.SI

R. SI
X X X X X

C.SI

R. SI
X X X X X

C.SI

R. SI
X X X X X

C.SI

R. SI
X X X X X

C.SI

R. SI
X X X X X

C.SI

R. SI
x x

Balance General BG

Estados Financieros EF

1

Notas a los Estados Financieros
NOTAS 

EF

2

Certificación de los estados Financieros de cada 

año de conformidad con el art.37 de la ley 222 

de 1995

CEF

3
Dictamen del Revisor fiscal en caso de estar 

obligado
DRF

4
Declaración de la inscripción ante la junta 

central de contadores del contador y del revisor 

fiscal

DJCC

5

Revisor R 6

Contador C

Informe Contador Independiente ICI

No aportó los documentos

NOMBRE DEL EVALUADOR:   ASTRID CARO RAMÍREZ FIRMA DEL EVALUADOR:      
FECHA DE LA EVALUACIÓN: 7-DIC-23

PROPONENTE /EMPRESA

2017 2018 2019

CONVENCIONES OBSERVACIONES: 

LISTA DE CHEQUEO DOCUMENTAL 

SE REVISA LA DOCUMENTACIÓN FINANCIERA QUE EL PROPONENTE ENTREGA 

SDO CO-Minvivienda-351937-CW-RFB

Elaboración de la categorización y diagnósticos de las viviendas de los hogares habilitados por Fonvivienda para la asignación del subsidio de mejoramientos y la ejecución de las obras producto de dichos diagnósticos en las zonas o predios priorizados correspondientes Al municipio de Cúcuta. 

2022

JASA LTDA

N/A

2016 2020 2021

NÚMERO PROCESO:

NOMBRE DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROPONENTE / APCA

AÑO DE CONSTITUCIÓN DE LA EMPRESA

NIT
800.177.012-0

Las personas jurídicas constituidas posteriormente al 31 de diciembre de 2018 presentarán los estados financieros al 31 de diciembre 

de 2019

El proponente NO CUMPLE con la Capacidad Financiera requerida en la SDO, debido a que su volumen de contratos pendientes por ejecutar es muy superior a los activos líquidos y fuentes de financiación remitidas en la propuesta. Por lo tanto, se encuentra incurso en el numeral 29.4. "Una Oferta que no se ajuste 

sustancialmente a los requisitos del Documento de Licitación será rechazada por el Contratante y no se la podrá modificar posteriormente mediante la corrección de las desviaciones, reservas u omisiones"



2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 SUMATORIA TOTAL

PATRIMONIO  $         13.317.719.887  $         12.111.867.708  $         10.674.151.970  $           9.082.912.557  $           7.906.148.559  $           6.163.336.546  $           5.466.556.967  $                  64.722.694.195 

Activo Corriente  $         26.221.238.231  $         18.482.369.801  $         18.613.239.273  $         13.458.240.242  $           8.659.336.317  $         11.648.846.290  $           3.844.564.960  $                100.927.835.114 

Activo Total  $         33.425.515.974  $         23.402.800.565  $         23.217.262.739  $         17.637.974.292  $         12.977.873.873  $         15.883.199.020  $           7.158.628.877  $                133.703.255.340 

Pasivo Corriente  $              803.565.989  $           1.175.640.694  $           2.167.880.236  $              605.782.815  $              354.909.415  $              267.521.432  $              125.814.848  $                    5.501.115.429 

Pasivo Total  $         20.107.796.087  $         11.290.932.857  $         12.543.110.769  $           8.555.061.734  $           5.071.725.314  $           9.719.862.473  $           1.692.071.910  $                  68.980.561.145 

Capital de Trabajo  $         25.417.672.242  $         17.306.729.107  $         16.445.359.037  $         12.852.457.427  $           8.304.426.902  $         11.381.324.858  $           3.718.750.112  $                  13.632.388.526 

Total de ingresos (TI)  $         31.472.884.986  $         27.266.368.761  $         22.810.495.757  $         21.133.622.069  $         39.414.422.977  $           6.846.144.583  $         20.012.647.787  $                  24.136.655.274 

Utilidad antes de impuestos 

(UAI)
 $           4.043.496.924  $           3.147.286.490  $           3.070.616.605  $           2.621.154.608  $           2.915.395.354  $              832.625.730  $           1.862.142.049  $                    2.641.816.823 

Flujo de fondos porvenientes 

de operaciones
 $           1.300.873.702  $           1.520.616.842  $           1.315.935.422  $           1.315.857.317  $           1.888.825.302  $              331.901.980  $              968.302.011  $                    1.234.616.082 

FACTURACIÓN MEDIA ANUAL 

DE OBRAS DE CONSTRUCCIÓN - 

Formulario FIN - 3.2

 $   31.472.884.986,00  $   27.266.368.761,00  $   22.810.495.757,00  $   21.133.622.069,12  $   39.414.422.977,47  $      6.846.144.583,11  $   19.433.007.218,13  $             24.053.849.478,83 

 $                     1.336.320.000,00  CUMPLE 

Valor de Compromisos 

contractuales vigentes / 

Obras en ejecución reportados  

el FORMULARIO "CCC" para la 

calificación (HABILITACIÓN) 

"NUMERAL 3"

 $      3.975.275.712,45  $         619.117.031,85  $      1.725.091.510,19  $      4.188.363.111,30  $   84.889.941.281,49  $      1.018.235.690,76  $      2.785.241.259,16  $                  99.201.265.597 

Cupo crédito pre-aprobado 

BANCOLOMBIA
 $              535.000.000  $                        535.000.000 

CAPACIDAD FINANCIERA >=  $              534.528.000  NO CUMPLE 

FECHA DE ELABORACIÓN:          7-DIC-23         FIRMA DEL EVALUADOR:NOMBRE DEL EVALUADOR:   ASTRID CARO RAMÍREZ

INFORMACIÓN DEL ESTADO DE INGRESOS

Los campos de valor deben expresarse en pesos colombianos. 

PRECIO DE REFERENCIA EN SMMLV AÑO 2023                                                                                                                                                                                                                                                       2.304,00 

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 

Los campos de valor deben expresarse en pesos colombianos. 

PROGRAMA DE “CASA DIGNA, VIDA DIGNA

FORMULARIO DE EVALUACIÓN

DE REQUISITOS DE ORDEN FINANCIERO PARA PROPONENTE DE OBRA

NOMBRE DEL PROPONENTE:  JASA LTDA

N° PROCESO: SDO N:CO-Minvivienda-351937-CW-RFB - MUNICIPIO DE CÚCUTA

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE:  $                                                                                                                                                                                                                                     2.635.305.408,00 

CÓDIGO DE LA GIP SDO N: CO-Minvivienda-351937-CW-RFB

PRECIO DE REFERENCIA $COP $ 2.672.640.000


